
 1

 
 
 
 
 

 
                                                            
 
 
 
 
                                                            Akciju sabiedrība 
                                      “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca”   
                                    Latvijas Republikā reģistrēta akciju sabiedrība 
                                            (reģistrācijas numurs 40003042006)  
 
 
 
 
 
                                                         PROSPEKTS   
 
 
 
        Vērtspapīru nosaukums:   Akcijas 
        
        Akcijas nominālvērtība:   LVL 1,00 (viens lats)  
                     
        Akciju daudzums (emisijas apjoms):   2’798’400  
 
 
 
 
 
Finanšu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par  Prospektā sniegto informāciju, un 
Prospekta reģistrācija Finanšu un kapitāla tirgus komisijā nepauž tās attieksmi pret 
vērtspapīriem, kuri tiek iekļauti regulētajā tirgū.  
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 2. SATURA RĀDĪTĀJS 

 
 

1. PROSPERTĀ LIETOTIE TERMINI UN SAĪSINĀJUMI............................. 3 
 

      2.   PERSONAS, KURAS ATBILD PAR  PROSPEKTĀ IEKĻAUTO 
      INFORMĀCIJU UN FINANŠU PĀRSKATU PĀRBAUDI.......................... 4 

     2.1. INFORMĀCIJA PAR PERSONĀM, KURAS ATBILD PAR PROSPEKTĀ 
            IEKĻAUTO INFORMĀCIJU ......................................................................... 4 
     2.2. INFORMĀCIJA PAR REVIDENTU, KAS IR VEICIS PĒDĒJĀ GADA  
            PĀRSKATA PĀRBAUDI................................................................................ 4 
  

3. AKCIJAS, KAS TIEK IEKĻAUTAS REGULĒTAJĀ TIRGŪ ...................... 5 
3.1. AKCIJU RAKSTURLIELUMI ....................................................................... 5 
3.2. AKCIJAS IEKĻAUŠANAS MĒRĶIS ..........................................................  5 
3.3. AKCIJĀS NOSTIPRINĀTĀS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI ....................... 5 
3.4. NO AKCIJĀM IEGŪTĀ IENĀKUMA APLIKŠANA AR NODOKĻIEM....6 
3.5. REGULĒTĀ TIRGUS ORGANIZATORS .................................................... 7 
 
4. EMITENTS UN TĀ KAPITĀLS ..................................................................... 8 
4.1. VISPĀRĪGĀS ZIŅAS PAR EMITENTU .......................................................8 
4.2. INFORMĀCIJA PAR EMITENTA PAMATKAPITĀLU ............................. 8 
                                  

      5.   EMITENTA DARBĪBA.................................................................................. 10 
5.1.INFORMĀCIJA PAR EMITENTA PAMATDARBĪBU.............................. 10 
5.2. PATENTI UN LICENCES............................................................................ 12 
5.3. NOSLĒGTIE SAIMNIECISKIE LĪGUMI .................................................. 12 
5.4. LĪDZDALĪBA CITU UZŅĒMĒJSABIEDRĪBU KAPITĀLĀ..................... 12 
5.5. BŪTISKI PAŠREIZ VEICAMIE IEGULDĪJUMI ....................................... 13 
5.6. TIESU UN ŠĶĪRĒJTIESU PROCESI .......................................................... 13 
 
6. EMITENTA FINANŠU STĀVOKLIS ...........................................................14 
6.1. EMITENTA BILANČU SALĪDZINOŠĀ TABULA PAR PĒDĒJIEM 
       DIVIEM PĀRSKATA GADIEM UN 2004.GADU ..................................... 15 
6.2. EMITENTA PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU SALĪDZINOŠĀ TABULA PAR 

PĒDĒJIEM DIVIEM PĀRSKATA GADIEM UN 2004.GADU...................17 
 

7. EMITENTA PĀRVALDES INSTITŪCIJAS................................................. 18 
7.1. EMITENTA PADOMES LOCEKĻI ............................................................ 18 
7.2. EMITENTA VALDES LOCEKĻI ............................................................... 18 
 
8. REVIDENTA ZIŅOJUMS PAR EMITENTA 2004.GADA PĀRSKATA 

PĀRBAUDI (KOPIJA) ................................................................................. 19 
 
      9. EMITENTA 2004.GADA PĀRSKATS........................................................... 21 

 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

                 1.PROSPEKTĀ LIETOTIE TERMINI UN SAĪSINĀJUMI 
 
Akciju sabiedrība (A/S), A/S “RER”, Emitents - akciju sabiedrība “Rīgas elektromašīnbūves 
rūpnīca” 
 
Akcija  - akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” akcija ar nominālvērtību 
LVL 1,00 
 
LR – Latvijas Republika 
 
LR UR – Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs 
 
LPA – Latvijas Republikas bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība “Privatizācijas 
aģentūra” 
 
LCD – akciju sabiedrība “Latvijas Centrālais depozitārijs” 
 
RFB – akciju sabiedrība “Rīgas fondu birža” 
 
Prospekts – akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” prospekts akciju 
iekļaušanai RFB brīvajā sarakstā 
 
Akcionārs – persona, kurai pieder regulētajā tirgū iekļautās A/S “RER” akcijas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
     
 
           2. PERSONAS, KURAS ATBILD PAR PROSPEKTĀ IEKĻAUTO 
                     INFORMĀCIJU UN FINANŠU PĀRSKATU PĀRBAUDI.  
 
2.1. Informācija par personām, kuras atbild par prospektā iekļauto informāciju 
 
Prospektu A/S “RER” sagatavoja A/S “RER”  valde. 
Par šī Prospekta saturu pilnībā ir atbildīga A/S “RER” valde sekojošā sastāvā: 

- JĀNIS ČAKSTIŅŠ, personas kods 141140-10619, valdes priekšsēdētājs; 
- ROBERTS OGANESJANS, personas kods 090537-10630, valdes loceklis; 
- VJAČESLAVS KOREKS, personas kods 070349-10136, valdes loceklis; 
- LAIMONIS NIEDZVIEDZS, personas kods 220342-11162, valdes loceklis; 
- VOLDEMĀRS REKSNIS, personas kods 110357-10904, valdes loceklis. 

 
 
Mēs apliecinām, ka informācija, kas sniegta šajā Prospektā, ir patiesa un nav neminētu 
faktu, kas varētu ietekmēt Prospektā iekļautās informācijas nozīmi vai potenciālā 
ieguldītāja lēmumu iegādāties vērtspapīrus. 
 
__________________________________________ Jānis Čakstiņš 
 
__________________________________________ Roberts Oganesjans 
 
__________________________________________ Vjačeslavs Koreks 
 
__________________________________________ Laimonis Niedzviedzs 
 
__________________________________________ Voldemārs Reksnis 
 
 
 
2.2. Informācija par revidentu, kurš ir veicis pēdējā gada pārskata pārbaudi 
A/S “RER” 2004.gada pārskata pārbaudi veica SIA “Rīgas Audits”, vienotais reģistrācijas Nr. 
40003207591, reģistrācijas datums Uzņēmuma reģistrā: 26.07.1994., reģistrācijas datums 
Komercreģistrā – 06.02.2004., juridiskā adrese - Rīga, Skolas ielā 11, LV-1010; zvērinātu 
revidentu komercsabiedrības licence Nr.103, izdevusi Latvijas zvērinātu revidentu asociācija 
2003.gada 5.martā, atbildīgais zvērinātais revidents- Jānis Mežiels, pers.kods. 011059-11009, 
zvērināta revidenta sertifikāta Nr.127. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
        3.AKCIJAS, KAS TIEK IEKĻAUTAS REGULĒTAJĀ TIRGŪ 

                                            
3.1. Vērtspapīru raksturlielumi 
 
Akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” akcijas laistas publiskajā apgrozībā 
pamatojoties uz LPA 1998.g.01.oktobra Valdes lēmuma Nr.203/1763 apstiprinātajiem Valsts 
akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” Privatizācijas noteikumiem un 
Vērtspapīru tirgus komisijas 2000.gada 04.maija rīkojumu Nr.26. Saskaņā ar “Finanšu 
instrumentu tirgus likuma” Pārejas noteikumu 4.punktu akciju sabiedrības “Rīgas 
elektromašīnbūves rūpnīca” akcionāri akcionāru ārkārtas pilnsapulcē 2004.gada 28.jūnijā 
(protokols Nr.9) pieņēma lēmumu iekļaut regulētajā tirgū A/S “RER” 2’798’400 akcijas.  
 
Regulētajā tirgū tiek iekļauti šādi vērtspapīri: 
veids – parastās vārda akcijas  
kategorija - ar balsstiesībām  
skaits - 2’798’400 
nominālvērtība – LVL 1,00 
emisijas apjoms LVL - 2’798’400 
Visas akcijas ir dematerializētā formā. 
 
3.2. Akcijas iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis 
Akcijas iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis ir piešķirt A/S “RER” akcionāriem tiesības brīvi pirkt 
un pārdot akcijas regulētajā tirgū, vienlaikus nodrošinot publiski pieejamu informāciju par A/S 
“RER” saimnieciski-finansiālo darbību.  
 
3.3. Akcijās nostiprinātās tiesības un pienākumi 
 
Visām regulētajā tirgū iekļautajām akcijām ir balsstiesības. Viena akcija ir viena balss.  
Akcionāram ir visas tiesības un pienākumi, kuri ir paredzēti “Komerclikuma”, “Finanšu 
instrumentu tirgus likuma” un citos Latvijas Republikas  normativajos aktos, kā arī Sabiedrības 
Statūtos. 
Zemāk tiek uzskaitītās akcionāra galvenās tiesības un pienākumi. 
Akcionāram ir tiesības: 

- piedalīties akcionāru sapulcēs; 
- likumdošanas aktos noteiktajā kārtībā iepazīties ar akciju sabiedrības dokumentiem, 

saņemt norakstus, izrakstus un izziņas; 
- saņemt dividendes tajā apjomā un kārtībā, kādā to nosaka akciju sabiedrības kārtējā 

akcionāru pilnsapulce un tiesību akti; 
- tiesību aktos noteiktajā kārtībā saņemt likvidācijas kvotu A/S “RER” likvidācijas 

gadījumā. 
Akcionāriem, kas pārstāv ne mazāk kā 5% no A/S “RER” apmaksātā pamatkapitāla, turklāt ir 
tiesības: 

- pieprasīt sasaukt akcionāru ārkārtas pilnsapulci; 
- septiņu dienu laikā no sludinājuma publicēšanas dienas vai piecu dienu laikā no 

paziņojuma saņemšānas dienas pieprasīt institūcijai, kas sasauc akcionāru sapulci, 
papildu jautājumu iekļaušanu sapulces darba kārtībā. 

 
Akcionāriem, kas pārstāv ne mazāk kā 10% no A/S “RER” apmaksātā pamatkapitāla, turklāt ir 
tiesības: 



 6

 
 
 
 
- pieprasīt gada pārskata apstiprināšanas atlikšanu, ja tiek apstrīdēta atsevišķu gada 

pārskata posteņu pareizība; 
- akcionāru sapulcē vai ne vēlāk kā divus mēnešus pēc tās celt motivētus iebildumus pret 

ievēlēto revidentu un gadījumā, ja akcionāru sapulcē iebildumi tiek noraidīti,- pieaicināt 
uz sava rēķina citu revidentu. 

  
Akcionāra tiesības emitenta maksātnespējas gadījumā tiek ierobežotas saskaņā ar likumu “Par 
uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību maksātnespēju”. 
 
Akcionārs, kas tieši vai netieši iegūst līdzdalību A/S “RER” tādā daudzumā, kas nodrošina 
vismaz vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi, trīs ceturtdaļas vai deviņdesmit piecus 
procentus no balsstiesīgo akciju skaita, par to ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc iegūšanas 
paziņo akciju sabiedrībai “Rīgas Fondu birža” un A/S “RER”. 
Ja akcionārs pārdod akcijas vai zaudē no akcijām izrietošās balsstiesības, kas iegūtas netiešā 
veidā, un tai piederošās balsstiesības vairs nesasniedz iepriekš noteikto apjomu, viņam ir 
pienākums piecu darba dienu laikā paziņot par to akciju sabiedrībai “Rīgas Fondu birža” un A/S 
“RER”. 
Ja akcionārs iepriekš minētajos gadījumos un termiņos neinformē akciju sabiedrību “Rīgas 
Fondu birža” vai A/S “RER”, viņš nedrīkst izmantot balsstiesības, kas izriet no tam piederošajām 
akcijām, vai netieši iegūtās balsstiesības. 
 
Akcionāram, kas tieši vai netieši iegūst no akcijām izrietošās balsstiesības tādā daudzumā, ka 
viņa balsstiesības akcionāru pilnsapulcē sasniedz vai pārsniedz 50% no kopējā balsu skaita, kā 
arī ja balso par vērtspapīru izslēgšanu no regulētā tirgus, ir pienākums piedāvāt pārējiem 
akcionāriem atpirkt tiem piederošās A/S “RER” akcijas (obligātais akciju atpirkšans 
piedāvājums).  
Ja akcionārs nav izpildījis vai nepienācīgi izpildījis iepriekš minētās prasības, viņš nedrīkst 
izmantot balsstiesības, kas izriet no tam piederošajām akcijām, vai netieši iegūtās balsstiesības. 
 
Akcionāram ir pienākums pārdot sev piederošās akcijas personai, kas Finanšu instrumentu tirgus 
likumā noteiktajā kārtībā izsaka galīgo akciju atpirkšanas piedāvājumu. 
 
Ja akcionārs nav pieņēmis galīgo akciju atpirkšanas piedāvājumu tā izteikšanas termiņā, 
nākamajā dienā pēc akciju atpirkšanas termiņa beigu dienas akcijas tiek bloķētas akcionāra 
kontos un akcionārs zaudē tiesības rīkoties ar tām. 
 
3.4. No akcijām iegūtā ienākuma aplikšana ar nodokļiem 
 
Šajā prospektā iekļautā informācija par nodokļu likumdošanas piemērošanu ir sagatavota, 
ievērojot patreiz spēkā esošos tiesību aktus. 
LR likums “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” nosaka, ka rezidentiem-fiziskajām personām 
izmaksātas dividendes ar iedzīvotāju ienākuma nodokli netiek apliktas (likuma 9.pants). 
Saskaņā ar LR likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 11.pantu iekšzemes uzņēmumu 
(uzņēmējsabiedrību) – rezidentu apliekamo ienākumu samazina par uzņēmuma gada pārskata 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā uzrādīto saņemamo dividenžu summu. 
Saskaņā ar likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 3.pantu ārvalsts fiziskās personas 
ienākums no dividendēm tiek aplikts ar nodokli saskaņā ar likumā “Par uzņēmumu ienākuma 
nodokli” noteikto likmi. 
Dividendes, kas tiek izmaksātas nerezidentiem (fiziskajām un juridiskajām personām), tiek 
apliktas ar ienākuma nodokli 10% apmērā no dividenžu summas, ja vien Latvijas likumi vai 
starp Latviju un nerezidenta valsti noslēgtais starpvalstu līgums par nodokļu dubultās aplikšanas 
novēršanu vai cits Latviju saistošais starptautiskais līgums neparedz citu kārtību. 



 7

Līdz 2008.gada 31.decembrim nodokli neietur no dividendēm, kas tiek izmaksātas likuma “Par 
uzņēmumu ienākuma nodokli” 1.panta 19. daļā minētajai sabiedrībai – citas Eiropas Savienības 
dalībvalsts rezidentam, ja vismaz divus gadus (līdz dividenžu izmaksas dienai ieskaitot) šim citas 
dalībvalsts rezidentam A/S “RER” nepārtraukti pieder kapitāla vai balsošanas tiesības ne mazāk 
kā: 
1) 20% apmērā – laikposmā no 2005gada 01.janvāra līdz 2006.gada 31.decembrim; 
2) 15% apmērā – laikposmā no 2007gada 01.janvāra līdz 2008.gada 31.decembrim. 
No 2009.gada 01.janvāra nodokli neietur no dividendēm, kas tiek izmaksātas likuma “Par 
uzņēmumu ienākuma nodokli” 1.panta 19. daļā minētajai sabiedrībai – citas Eiropas Savienības 
dalībvalsts rezidentam, ja vismaz divus gadus (līdz dividenžu izmaksas dienai ieskaitot) šim citas 
dalībvalsts rezidentam A/S “RER” nepārtraukti pieder kapitāla vai balsošanas tiesības ne mazāk 
kā 10% apmērā. 
Nodokļu ieturēšanas un pārskaitīšanas pienākums ir ienākuma izmaksātājam. 
Dividenžu izmaksa notiek pēc lēmuma pieņemšanas akcionāru pilnsapulcē. 
Ievērojot, ka Prospektā sniegtais nodokļu likumdošanas apkopojums nav izsmeļošs, akcionāram 
un potenciālajam ieguldītājam ir ieteicams griezties pie nodokļu konsultantiem, lai saņemtu 
precīzu informāciju par nodokļu likumdošanas piemērošanu attiecībā uz akciju atsavināšanas 
darījumiem un dividenžu izmaksu. 
 
3.5. Regulētā tirgus organizators      
 
A/S “RER” akcijas ir paredzēts iekļaut A/S “Rīgas fondu birža”, komercreģistra reģistrācijas 
Nr.40003167049, adrese: Vaļņu ielā 1, Rīgā, LV-1050, regulētajā tirgū (brīvajā sarakstā). 
Pieteikums par A/S “RER” akciju iekļaušanu regulētā tirgus brīvajā sarakstā tiks iesniegts A/S 
“Rīgas fondu birža” ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā pēc prospekta reģistrēšanas Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijā. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 
                                       4. EMITENTS  UN  TĀ  KAPITĀLS. 
 
4.1. Vispārīgās ziņas par emitentu 
Emitenta nosaukums - “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” 
Emitenta juridiskais statuss – akciju sabiedrība, kas darbojas saskaņā ar Komerclikumu un citiem 
LR tiesību aktiem. 
Emitenta darbības termiņš nav ierobežots. 
A/S “RER” juridiskā adrese ir Ganību dambis 31, Rīga, LV-1005, tālr. 7381193, fakss 7381193, 
e-pasts: provod@latnet.lv, mājaslapas internetā adrese: www.rer.lv. 
Pašreizējā akciju sabiedrība “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” tika izveidota Valsts akciju 
sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” privatizācijas rezultātā saskaņā ar LPA valdes 
1998.gada 01.oktobra lēmumu Nr.203/1763 apstiprinātajiem Valsts akciju sabiedrības “Rīgas 
elektromašīnbūves rūpnīca” privatizācijas noteikumiem. Valsts uzņēmuma reģistrācijas datums 
Uzņēmumu reģistrā – 29.11.1991.g.  
A/S “RER” ir ierakstīta Komercreģistrā  Rīgā 2004.gada 29.septembrī ar vienoto reģistrācijas 
numuru 40003042006. Emitentu reģistējusi Komercreģistra iestāde – LR Uzņēmumu reģistrs. 
A/S “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” galvenie ražošanas virzieni ir: 
- elektrovilcienu elektroiekārtas (31.10); 
- pasažieru vagonu elektroiekārtas (51.65);  
- tramvaju un metro elektroiekārtas (31.61);  
- elektroiekrāvēju elektroiekārtas (74.20); 
- metalurģijā un metālapstrādē (28.51). 
Akciju sabiedrība “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” patreiz ir viens no lielākajiem 
uzņēmumiem Latvijā. Sabiedrībai ir vairāk nekā 50 gadu  pieredze modernāko pasažieru 
elektrovilcienu elektroiekārtu, pasažieru un speciālo vagonu, tramvaju, elektroiekrāvēju, dīzeļu 
elektrostacijas ģeneratoru, elektrisko dzinēju ražošanā un izstrādē, tirgos ir labi pazīstams 
uzņēmuma tirdzniecības brends, kurš ir atzīts Neatkarīgo Valstu Savienībā un citās Eiropas 
valstīs, kā augstas kvalitātes produkcijas piegādātāja tirdzniecības marka. 
Iepazīties ar Prospektu un tajā minētajiem finanšu gada pārskatiem pēc akciju iekļaušanas 
regulētajā tirgū varēs A/S “RER” telpās Rīgā, Ganību dambī 31 darba dienās no plkst.10.00-
15.00, bet ar Prospektu – Rīgas fondu biržas mājas lapā internetā www.rfb.lv.   
 
4.2. Informācija par emitenta pamatkapitālu 
A/S “RER” pamatkapitāla lielums – 5’799’005 LVL 
Apmaksātais pamatkapitāls - 5’799’005 LVL 
Reģistrētais pamatkapitāls - 5’799’005 LVL 
Informacija par A/S “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” akcijām: 
 
A/S “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” akcijas, kas tiek iekļautas regulētajā tirgū  
Vērtspapīru skaits                                  2’798’400 
Vērtspapīru šķira                                    akcijas 
Vērtspapīru veids                                   parastās vārda akcijas 
Vērtspapīru kategorija                           ar balsstiesībām 
Vienas akcijas nominālvērtība              1,00LVL                                 
 
A/S “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” akcijas, kas netiek iekļautas regulētajā tirgū 
Vērtspapīru skaits                                  3’000’605 
Vērtspapīru šķira                                    akcijas 
Vērtspapīru veids                                   parastās vārda akcijas 
Vērtspapīru kategorija                           ar balsstiesībām 
Vienas akcijas nominālvērtība              1,00LVL                                 



 9

 
 
 
 
Līdz 2004.gada 01.janvārim A/S “RER” akcijas atradās regulētajā tirgū. 
Saskaņā ar A/S “RER” valdes rīcībā esošajām ziņām lielākie A/S “RER” akcionāri,  kuriem 
katram atsevišķi pieder vairāk par 10% no A/S “RER” akcijām,  2005.gada 01.martā ir: 
fiziskas personas: 
Jānis Čakstiņš, personas kods 141140-10619, adrese: Rīga, Valdeķu iela 61-88, līdzdalības 
apmērs - 25,64% no balsstiesīgā pamatkapitāla; 
Vjačeslavs Koreks, personas kods 070349-10136, adrese: Rīga, Miera iela 74-47, līdzdalības 
apmērs  - 25,70% no balsstiesīgā pamatkapitāla; 
Gaļina Līcīte, personas kods 260238-10942, adrese: Rīga, Zentenes iela 16-87, līdzdalības 
apmērs - 17,89% no balsstiesīgā pamatkapitāla. 
juridiska persona: 
Komercbanka “Baltijskij Bank”, juridiskā adrese: Krievija Federācija, Sankt-Pēterburga, 
Sadovaja ielā 34, reģistrēta Krievijas Federācijas Centrālajā Bankā 2001.gada 01.jūnijā Maskavā 
ar Nr.128, līdzdalības apmērs A/S “RER” pamatkapitālā - 17,40% no balsstiesīgā pamatkapitāla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 



 10

 
 
 
       
                                        5. EMITENTA DARBĪBA 
 
5.1. Informācija par emitenta pamatdarbību 
Akciju sabiedrība “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” ir viena no lielākajām elektrotehniskās 
rūpniecības izstrādājumu ražotājām Baltijas valstīs. 
Akciju sabiedrība “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” izdevīgi izvietota Rīgas rūpnieciskajā 
zonā, Daugavas upes krastā, 6 km attālumā no pilsētas centra. Attālums līdz Rīgas tirdzniecības 
Brīvostai – 1 km, līdz tuvākajai dzelzceļa stacijai – 2 km. 
 
Pašlaik izejot no vairāk kā 50 gadu pieredzes, A/S “RER” var izstrādāt un piegādāt mūsdienīgu 
elektroiekārtu veidus tramvajiem, pasažieru elektrovilcieniem. Projektē ritošā sastāva elektriskās 
shēmas, kas tiek pielietotas piedāvātajās iekārtās, un determinējam tam vilces parametrus. Veic 
šo iekārtu kapitālremontus un modernizāciju.  
 
Akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” pamatdarbība ir elektrisko vilcienu, 
pasažieru vagonu elektroiekārtu, elektromotoru, ģeneratoru un transformatoru ražošana, to 
remonts, rezerves daļu izgatavošana; zinātniski-pētnieciskais darbs, eksperimentālās izstrādnes; 
aparatūras, elektroiekārtu un ierīču projektēšana un izgatavošana, tērauda līdz 3000kg un vieglo 
metālu liešana no 5-40kg, metāla kalšana, štancēšana, locīšana, metināšana, vispārīgā mehāniskā 
metālapstrāde, virsmas pārklāšana; lūžņu otreizējā apstrāde. 
 
A/S “RER” īpašumā ir šo produkcijas veidu ražošanai nepieciešamā tehnoloģiskā bāze un 
speciālisti. 
 
Ēkas un būves. 
A/S “RER” uzņēmējdarbība tiek veikta uzņēmumam piederošajās ēkās Rīgā, Ganību dambī 31. 
A/S “RER” piederošais ēku nekustamais īpašums sastāv no 69. ēkām. Galvenās ēkas: 
galvenā ražošanas korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 001, nodots ekspluatācijā 
1914.gadā; 
aparātu ražošanas korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 002, nodots ekspluatācijā 
1917.gadā;  
ražošanas korpuss (ēdnīca), būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 007 
katlu māja, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 114 
metināšanas – štancēšanas korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 064, nodots 
ekspluatācijā 1964.gadā; 
remonta cehs, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 006, nodots ekspluatācijā 1954.gadā; 
mehanizācijas un automatizācijas cehs, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 109 
materiālu noliktava, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 130 
sūkņu stacija, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 115 
caurlaides korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 008 
lietuves ceha korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 003 
kompresoru stacija, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 038 
garāža, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 036 
centrālā laboratorijas ēka, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 113 
ražošanas korpuss, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 062, nodots eksp- luatācijā 
1976.gadā; 
dienesta viesnīca, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 132 
ugunsdzēseju depo, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 030 
dzelzceļi, būves kadastra apzīmējums 0100 013 0152 094 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 
 
 
Īpašuma tiesības uz ēkām ir nostiprinātas Rīgas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.4494. 
A/S “RER” piederošās ēkas ir saistītas ar zemi kas pieder Valstij. 
 
Tehnoloģiskās iekārtas: 
Uzņēmums izmanto gan speciālās tehnoloģiskās iekārtas (iekšēvelmašīnas, kolektoru 
izgatavošanas – salikšanas iekārtas, klimatisko izmēģinājumu laboratoriju u.c.), gan arī 
tehnoloģiskās iekārtas un instrumentus, kas izgatavoti mūsu uzņēmumā (vilkmes skapji, 
žāvēšanas krāsnis, ventilācijas iekārtas, kolektora lameļu frēzēšanas iekārtas, dažādas štances, 
palīgierīces u.t.t.), gan dažādus universālos darbagaldus. 
Pavisam bilances uzskaitē ir 2288. gab. dažādu darbagaldu un iekārtu. Ražošanai  praktiski 
neierobežotas tehnoloģiskās iespējas. 
 
 
 
A/S “RER” darbagaldu sadalījums pa vecuma grupām 
 
 
Nr.p.k. Iekārtas nosaukums Līdz 5g. no 5 līdz 10g. no 10 līdz 20g. Virs 20g. Kopā 

1 Metālgriešanas  1 65 215 597 878 
2 Celšanas-transportēšanas - 35 46 152 233 
3 Presēšanas 2 42 179 276 499 
4 Liešanas 3 9 11 8 31 
5 Galvanikas - - 2 14 16 
6 Kokapstrādes - 2 2 5 9 
7 Cita tehnoloģiskā 2 47 204 369 622 

  KOPĀ 8 200 659 1421 2288 
 
 
 
 
Ražošana un cita saimnieciskā darbība 
Akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” izgatavo :  
vilces elektrodzinējus ar jaudu līdz 300kW, 1500V līdzstrāvas spriegumu;  
rotējošus sprieguma pārveidotājus; 
zemsprieguma līdzstrāvas dzinējus ar jaudu līdz 20 kW, spriegumu līdz 110V; 
maiņstrāvas bezkontaktu ģeneratoru ar jaudu līdz 70kW, pasažieru vagonu vai speciālu agregātu 
elektroapgādes sistēmām un mazām elektrostacijām; 
izstrādā un ražo elektroiekārtas līdz 50kW pasažieru vagonu un kondicionēšanas sistēmām. 
A/S “RER” ražošanas jaudas patreiz tiek noslogotas aptuveni par 53%, kas izskaidrojams ar 
ražotās produkcijas tirgus sašaurināšanos ārvalstīs (bijušās PSRS teritorija). 
A/S “RER” savus izstrādājumus izgatavo pēc pasūtītāju vēlmēm gan mazās preču partijās, gan 
pēc pasūtītāja tehniskajiem noteikumiem un uzdevumiem. Ražošanas apjomus raksturo neto 
apgrozījums. 
   
Uzņēmuma neto apgrozījums (LVL): 
 
            2002.gads                            2003.gads                                 2004.g.  
 
           7676570                               7846766                                  5629197                          



 12

     
 
 
 
 
Galvenās ražoto preču kategorijas: elektrovilcienu elektroiekārtas; pasažieru vagonu 
elektroiekārtas; tramvaju un metro elektroiekārtas; elektroiekrāvēju elektroiekārtas; metalurģija 
un metālapstrāde : 
 

2003.g. 2004.g. 
Nr. Preču nosaukums Realizācijas 

summa LVL
% no kopēja 
realizācijas 

Realizācijas 
summa LVL

% no kopēja 
realizācijas 

1 Elektrovilcienu elektroiekārtas 
komplekti 3790528 48,30% 1485452 26,39% 

2 Elektrovilcienu elektroiekārtas 
rezerves daļas  878975 11,20% 577300 10,26% 

3 Vagonu elektroiekārtas 
komplekti 2888389 36,80% 3096868 55,01% 

4 Vagonu elektroiekārtas rezerves 
daļas 51257 0,66% 136703 2,43% 

5 Elektroiekārta elektroiekrāvējiem 40939 0,52% 80992 1,44% 
6 Dzinēji DK-309 18371 0,23% 51790 0,92% 
7 Metālkeramika 2262 0,03% 3408 0,06% 
8 Lējumi 33543 0,43% 58193 1,03% 
9 Elektromašīnu remonts 132115 1,70% 135564 2,41% 

10 Cita produkcija un pakalpojumi 
t.sk.metālparstr. 10387 0,13% 2927 0,05% 

  KOPĀ: 7846766 100% 5629197 100% 
 
5.2. Patenti un licences 
Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija akciju sabiedrībai “Rīgas elektromašīnbūves 
rūpnīca” ir izsniegusi licenci Nr.62-1514 darbībai ar melno un krāsaino metālu atgriezumu un 
lūžņu iepirkšanai. Licence ir derīga līdz 2006.gada 01.martam. 
Sertifikācijas institūcija TŪV CERT TŪV NORD CERT GmbH & Co.KG , Hannovera, Vācija, 
akciju sabiedrībai “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” ir izsniegusi sertifikātu Nr.78 100 6403 
par ieviesto un pielietoto kvalitātes vadības sistēmu EN ISO 9001:2000. Sertifikāts ir derīgs līdz 
2007.gada 30.septembrim.  
 
5.3. Noslēgtie saimnieciskie līgumi 
A/S “RER”  noslēgtie līgumi ar:  
A/S “Luganskteplovoz”, Ukraina, par līdzstrāvas un maiņstrāvas elektrovilcienu komplektu 
piegādi. 
A/S “Latvo”, Rīga, par vagonu elektroiekārtas komplektu un rezerves daļu piegādi. 
SIA “Kompanija LITEK”, Krievija, par elektrovilciena elektroiekārtas rezerves daļu piegādi. 
A/S “Vilcienu remonta centrs Zasulauks”, Rīga, un “Bombardier Transportation Sweden”, 
Zviedrija, par elektromašīnu remontu. 
 
5.4. Līdzdalība citu uzņēmējsabiedrību kapitālā 
A/S “RER” ir ieguldījumi šādu uzņēmējsabiedrību kapitālā: 
radniecīgo uzņēmumu: 
SIA “Ražošana Enerģētika Zinātne” reģ.Nr.40003532962, reģistrēta LR UR. Pamatkapitāls 
417600 LVL. A/S “RER” pieder 95% no apmaksātā pamatkapitāla. Darbības veidi: 
elektroenerģijas sadale, realizācija, elektriskās instalācijas ierīkošana, karstā ūdens piegāde, 
sanitārtehniskie darbi;  
SIA “Latvo-REZ” reģ.Nr.50003665171, reģistrēta LR UR. Pamatkapitāls 10000 LVL. A/S 
“RER” pieder 92% no apmaksātā pamatkapitāla. Darbības veidi: elektromotoru, ģeneratoru un 
transformatoru ražošana, elektrisko iekārtu un detaļu tirdzniecība. 



 13

 
 
asociēto uzņēmumu: 
A/S “LATVO” reģ.Nr.40003184975, reģistrēta LR UR. Pamatkapitāls 60300 LVL. A/S “RER” 
pieder 31% no apmaksātā pamatkapitāla. Darbības veidi: pasažieru vagonu elektroiekārtu 
sistēmu izgatavošana, to rezerves daļu izgatavošana; 
SIA “Lovato-REZ” reģ.Nr.40003072180, reģistrēta LR UR. Pamatkapitāls 115200 LVL. A/S 
“RER” pieder 50% no apmaksātā pamatkapitāla. Darbības veidi: elektrosadales un kontroles 
aparātu ražošana, elektrisko un elektronisko iekārtu un detaļu vairumtirdzniecība. 
 
5.5. Būtiski pašreiz veicamie ieguldījumi   
Pēdējo 3 gadu laikā akciju sabiedrības “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” ieviesti jauni 
darbgaldi, 630.000LVL vērtībā:   

• ar programmvadību koordinātu caursites prese “AMADA” uz kuras var apstrādāt lokšņu 
materiālu, kura gabarīti ir 1500x300mm un biezums līdz 6mm; 

• lokāmā mašīna “AMADA” kura apstrādā loksni līdz 4mm ; 
• rievu presēšanas pusautomāts “Shuller” (Vācija); 
• lentas zāģis STG-330 BOMAR (Čehija) sagatavju sagriešanai: apaļdzelzij diametrā līdz 

330mm, plakandzelzij līdz 510x330; 
• zāģis izolācijas materiālu sagriešanai (tekstolīts, stikltekstolīts, plastikāti u.c.) F45 

ALENDORF, maksimālais griezuma izmērs līdz 3000mm., biezums līdz 20mm, kā arī 
detaļu mazgāšanas mašīna SR-100. Darba apjoms 500 litri, darba spriediens 4 bāri. 

• 5 dažādi metināšanas pusautomāti metālkonstrukciju metināšanai. 
• Liešanas cehā tiek pakāpeniski ieviesta amerikas tehnoloģija “ALHPASET” formzemes 

maisījuma sagatavošanai tērauda un krāsaino lējumu formām, atbrīvojoties no formzemes 
sagatavošanai nepieciešamajām saistvielām piem šķidrā stikla, pernicas u.c., kā arī nav 
nepieciešamas vibrotrienienu formēšanas iekārtas. 

• Mehāniskajā cehā veikta koordinātu izvirpošanas darbgalda OC-1000 modernizācija, 
nomainot vadības sistēmu uz mūsdienīgāku NCT 99 CNC (analogu Simens sistēmai). 

 
Patreiz ražošanā tiek ieviesta A/S “RER” konstruktoru projektēta enerģiju taupošu II paaudzes 
pasažieru elektrovilciena elektrodzinēju un vadības aparatūras, kas nodrošina elektroenerģijas 
patēriņa samazināšanu par 18-20%, ražošana Krievijas Fedrācijai un Ukrainai. 
Veikta A/S “RER” izgatavotā produkcijas pilna sertifikācija atbilstoši Krievijas Federācijas 
dzelzceļa transporta kvalitātes standartiem. 
Elektromašīnu ražotnē notiek darba vietu labiekārtošana, ieviešot koncentrētāku ražošanas 
tehnoloģisko procesu, izgatavojot speciālus agregātus (bukšu uzsildīšanu ar stāvu pirms 
presēšanas, dzinēju korpusu kantētājs spoļu montāžai). Tiek nomainīti jumta logi, nomainīts 
ražošanas telpu grīdas segums, tiek veikts ražošanas telpu kosmētiskais remonts. 
Perspektīvajā plānā paredzēts šādus darbus veikt arī aparātu ražotnē.  
   
5.6. Tiesu un šķīrējtiesu procesi  
Nav tiesu procesu (pēdējo 3 gadu laikā) kas varētu ietekmēt sabiedrības finansiālo stāvokli. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  6. EMITENTA FINANŠU STĀVOKLIS. 
 
 
 
Uzņēmuma finanšu stāvokli pēdējo trīs gadu laikā vislabāk raksturo uzņēmuma bilances, kā arī 
peļņas un zaudējumu aprēķins. 
Ikvienai personai, kuras īpašumā atrodas A/S “RER” akcijas, vai kura tās vēlas iegādāties 
nākotnē, uzņēmuma finansiālā stāvokļa novērtēšanai ir ieteicams izmantot finanšu konsultantu 
pakalpojumus. 
 
1998.gadā ir veikta A/S “RER” piederošā nekustamā īpašuma pārvērtēšana. Pārvērtēšanas 
rezultāti atspoguļoti ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervē. 
 
A/S “RER” pašu kapitāls 2005.gada 01.janvārī ir 6109475 LVL.  
A/S “RER” pamatkapitāls 2005.gada 01.janvārī ir 5799005 LVL.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

 
 
 
 
6.1. Emitenta bilanču salīdzinošā tabula par pēdējiem diviem pārskata gadiem 
       un 2004.gadu. 
 
Tabulā summas uzrādītas latos. 
 
  

AKTĪVS 2002.gads 
31.12. 

2003.gads 
31.12. 

2004.gads 
31.12. 

Nemateriālie ieguldījumi       
Pētniecības darba un uzņēmuma attīstības izmaksas       
Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes u.c.     426 
Citi nemateriālie ieguldījumi     898 
Uzņēmuma nemateriālā vērtība       
Avansa maksājumi par nemateriāliem ieguldījumiem       
Kopā     1324 

Pamatlīdzekļi       
Zemes gabali, ēkas, būves 1437840 1392348 1334209 
Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 400092 734337 600285 
Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos       
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 32746 32065 19396 
Nepabeigtie celtniecības objekti 141057 120078 120078 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 90716 1602   
Kopā 2102451 2280430 2073968 

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi       
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 550261 411118 698879 
Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 430497 375270 62782 
Aizdevumi saistītajiem uzņēmumiem       
Kopā 980758 786388 761661 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 3083209 3066818 2836953 
Krājumi       

Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli 1424546 1386608 1429187 
Nepabeigtie ražojumi 788947 974955 1363973 
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 54308 32066 58394 
Avansa maksājumi par precēm 86197 106393 46586 
Kopā 2353998 2500022 2898140 

Debitori       
Pircēju un pasūtītāju parādi 367017 17933 117776 
Radniecīgo uzņēmumu parādi 25488    
Asociēto uzņēmumu parādi 892 81537  
Citi debitori 143511 239642 108889 
Īstermiņa aizdevumi līdzīpašniekiem un vadībai       
Nākamo periodu izmaksas 38419 70614 195701 
Kopā 575327 409726 422366 

Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos       
Līdzdalība meitas uzņēmuma kapitāla       
Pašu akcijas un daļas       
Pārējie vērtspapīri       
Kopā       

Naudas līdzekļi 1252038 963318 339660 
Apgrozāmie līdzekļi kopā 4181363 3873066 3660166 

Bilance 7264572 6939884 6497119 
 



 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASĪVS 2002.gads 
31.12. 

2003.gads 
31.12. 

2004.gads 
31.12. 

Pamatkapitāls 4639204 4639204 5799005 
Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtāšanas rezerve 206831 188927 176012 
Rezerves       
                             likumā noteiktās rezerves       
                   rezerves pašu akcijām vai daļām       
        uzņēmumu statūtos paredzētās rezerves       
                                          pārējās rezerves 292521 1404916 340625 
Kopā 292521 1404916 340625 
Nesadalītā peļņa       
                        iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa -120995     
                        pārskata gada nesadalītā peļņa + 1233389 + 95511 -239594 

Pašu kapitāls                         6250950 6328558 6076048 
Uzkrājumi pensijām un līdzīgām saistībām       

Uzkrājumi paredzamiem nodokļiem       
Citi uzkrājumi       
Kopā       

Ilgtermiņa parādi       
Aizņēmumi pretobligācijām       
Akcijās pārvēršamie aizņēmumi       
Aizņēmumi no kredītiestādēm       
Parādi meitas uzņēmumiem       
Parādi saistītajiem uzņēmumiem       
Pārējie kreditori       
Kopā       

Īstermiņa parādi       
Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 126353 111735 108403 
No pircējiem saņemtie avansi 101725 22460 44118 
Parādi piegādātiem un darbuzņēmējiem 119288 234429 116409 
Nodokļu un soc.nodrošināšanas maksājumi 401501 109520 75612 
Pārējie kreditori 99378 132690 76529 
Parādi asociētajiem uzņēmumiem 165377 492  
Iepriekšējo gadu neizmaksātās dividendes        
Kopā 1013622 611326 421071 

Kreditori kopā 1013622 611326 421071 
Bilance 7264572 6939884 6497119 

 
 
 
  
 
 
 
 
 



 17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.2. Emitenta peļņas un zaudējumu salīdzinošā tabula par pēdējiem diviem  
       pārskata gadiem un 2004.gadu. 
 
Tabulā summas uzrādītas latos. 
 

RĀDĪTĀJA NOSAUKUMS 2002.gads 
31.12. 

2003.gads 
31.12. 

2004.gads 
31.12. 

Neto apgrozījums 7676570 7846766 5629197 
Ražošanas izmaksas -6002086 -6347861 -4556903 
Bruto peļņa vai zaudējumi + 1674484 + 1498905 + 1072294 
Pārdošanas izmaksas -154628 -149992 -102237 
Administrācijas izmaksas -1101056 -1175341 -991262 
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi + 1736070 + 221352 + 102718 
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -999245 -402201 -252736 
Ieņēmumi no līdzdalības meitas un saistīto uzņēmumu kapitālos + 230076 + 122547     -33427 
Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem       
Pārējie procentu ieņēmumi + 1030 + 2264 + 210 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumu, īstermiņa vērtspapīru 

vērtības norakstīšana       
Procentu maksājumi       
Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem + 1386731 + 117534 -204440 
Ārkārtas ieņēmumi       
Ārkārtas izmaksas       
Ārkārtas peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem + 1386731 + 117534  
Peļņas nodoklis par pārskata periodu -123584     
Pārējie nodokļi -29758 -22023 -35154 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi + 1233389 + 95511 -239594 
 



 18

 
 

                                7.EMITENTA PĀRVALDES INSTITŪCIJAS. 
 
AS “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” pārvaldes institūcijas ir akcionāru pilnsapulce, Padome, 
Valde. Pārvaldes institūcijau pilnvaras ir noteiktas LR likumdošanas aktos un A/S “RER” 
statūtos. 
  
7.1. Emitenta padomes locekļi 
A/S “RER” padome darbojas piecu locekļu sastāvā: 
Jānis Medvedjevs, personas kods 130445-10719, dzīvojošs Dž.Dudaeva 9-72, Rīga, LV-1084, 
padomes priekšsēdētājs; 
Vladimirs Burešs, personas kods 160848-10138, dzīvojošs Vaidavas 9-12, Rīga, LV-1084, 
padomes priekšsēdētāja vietnieks;  
Ina Rancāne, personas kods 180157-10124, dzīvojoša Balvu 15-24, Rīga, LV-1003, padomes 
locekle; 
Ļevs Fanigins, personas kods 070740-10124, dzīvojošs K.Valdemāra 120-47, Rīga, LV-1013, 
padomes loceklis; 
Andrejs Isajevs, dzīvojošs Krievija, Sankt-Pēterburga, Altaiskaja iela 12-74, padomes loceklis. 
Padomes locekļiem nepieder kapitāla daļas (akcijas) tādās uzņēmējsabiedrībās, kas ietekmētu 
A/S “RER” darbību, kurām ir nozīme attiecībā uz A/S “RER” darbību, un viņi neieņem amatus 
šādās uzņēmējsabiedrībās. 
 
7.2. Emitenta valdes locekļi 
A/S “RER” valde darbojas piecu locekļu sastāvā: 
Jānis Čakstiņš, personas kods 141140-10619, dzīvojošs Valdeķu 61-88, Rīga, LV-1058, valdes 
priekšsēdētājs; 
Roberts Oganesjans, personas kods 090537-10630, dzīvojošs Stabu 56-2, Rīga, LV-1011, 
valdes loceklis; 
Vjačeslavs Koreks, personas kods 070349-10136, dzīvojošs Miera 74-47, Rīga, LV-1013, 
valdes loceklis;  
Laimonis Niedzviedzs, personas kods 220342-11162, dzīvojošs Jēkabpils rajons, Rubenes 
pagasts, “Upesdebesnieki”, LV-5229, valdes loceklis; 
Voldemārs Reksnis, personas kods 110357-10904, dzīvojošs Ozolciema 24/1-85, Rīga, LV-
1058, valdes loceklis. 
 
Valdes priekšsēdētājs J.Čakstiņš: 

a) pieder 1%,vai viena daļa (100 LVL) SIA “Latvo-REZ” kapitāla;  
b)  SIA “Latvo-REZ” valdes loceklis; 
c) AS “Latvo” – padomes priekšsēdētājs; 
d) SIA “Ražošana Enerģētika Zinātne” – valdes loceklis. 

Valdes loceklis R.Oganesjans: 
a) pieder 1%,vai viena daļa (100 LVL) SIA “Latvo-REZ” kapitāla; 
b)  SIA “Latvo-REZ” valdes loceklis; 
c) AS “Latvo” – padomes loceklis. 

Valdes loceklis V.Koreks: 
a) pieder 1%,vai viena daļa (100 LVL) SIA “Latvo-REZ” kapitāla; 
b)  SIA “Latvo-REZ” valdes loceklis; 
c) AS “Latvo” – padomes priekšsēdētāja vietnieks. 

Valdes locelis L.Niedzviedzs – ir SIA “Ražošana Enerģētika Zinātne” dalībnieks, kuram pieder 
1% jeb viena daļa (4176 LVL) kapitāla;  
un ir SIA “Ražošana Enerģētika Zinātne”  valdes priekšsēdētājs. 
 
     
 



 19

 
 
 

 
"RĪGAS AUDITS",SIA 

Zvērināta revidenta ziņojums akciju sabiedrības 
,,Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīca" 

reģ. nr. 40003042006 akcionāriem 

Mēs esam veikuši a/s "Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīca", 2004. gada finanšu 
pārskata, kas atspoguļots no 5. līdz 26. lappusei, revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 
a/s "Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīca" bilanci 2004. gada 31. decembrī, 2004. gada 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu 
un pielikumu. Par šo finanšu pārskatu ir atbildīga a/s "Rīgas Elektromašīnbūves 
rūpnīca" vadība. Mēs esam atbildīgi par atzinuma sniegšanu par šo finanšu pārskatu, 
pamatojoties uz mūsu veikto revīziju. 

Mēs veicām revīziju atbilstoši Starptautiskās Grāmatvežu federācijas izdotajiem 
Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums ir jāplāno un jāveic 
revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
Revīzija ietver finanšu pārskatā norādīto summu un skaidrojumu pamatojuma pārbaudi 
izlases veidā. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedības principu un nozīmīgu Uzņēmuma 
vadības izdarīto pieņēmumu, kā arī kopējās finanšu pārskata izklāsta formas izvērtējumu. 
Revīzijas gaitā mēs pārliecinājāmies, ka vadības ziņojums 4.1pp visos būtiskajos aspektos 
atbilst finanšu pārskatam. Mēs uzskatām, ka mūsu veiktā revīzija dod pietiekamu 
pamatojumu mūsu atzinumam. 

Mūsuprāt, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 
par a/s "Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīca" finansiālo stāvokli 2004.gada 31. decembrī, 
tās darbības rezultātiem un naudas plūsmu 2004. gadā saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma "Par uzņēmumu gada pārskatiem". 

 

2005. gada 30. aprīlī 
SIA "Rīgas Audits", licence Nr.103 
Skolas ielā 11-501, LV-1010 
rīkotājdirektors, 
zvērināts revidents, sertifikāts Nr.127 

pērs.  

Mežiels011059
-11009 



 20

 
  
    

 
"RĪGAS AUDITS", SIA 
 

                                                     Zvērināta revidenta ziņojums akciju sabiedrības 
                                                      "Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīca"akcionāriem 
 

Mēs esam veikuši akciju sabiedrības "Rīgas Elektromašīnbūves rūpnīcas" (turpmāk 
tekstā "Grupa") klāt pievienoto konsolidēto finanšu pārskatu, kas atspoguļots no 5. līdz 
33. lappusei, revīziju. Revidētie konsolidētie finanšu pārskati ietver Grupas 2004. gada 31. 
decembra konsolidēto bilanci, kā arī konsolidēto pelņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas 
plūsmas un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par periodu no 2004. gada 1.janvāra līdz 2004. 
gada 31. decembrim. Par šiem konsolidētiem finanšu pārskatiem ir atbildīga Grupas 
vadība. Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz veikto revīziju, izsakām par 
šiem konsolidētajiem finanšu pārskatiem. 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskās grāmatvežu federācijas izdotajiem 
Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums ir jāplāno un jāveic 
revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību tam, ka konsolidētajos finanšu pārskatos nav 
būtisku neatbilstību. Revīzija ietver konsolidētajos finanšu pārskatos uzrādīto summu un to 
apstiprinošo dokumentu pārbaudi, kas tiek veikta pēc izlases metodes. Revīzija ietver arī 
pielietoto grāmatvedības principu un vadības veikto aplēšu novērtēšanu; kā arī vispārējo 
konsolidēto finanšu pārskatu satura izvērtējumu. Mēs uzskatām, ka mūsu veiktā revīzija 
dod pietiekamu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Pēc mūsu domām, iepriekš minētie konsolidētie finanšu pārskati sniedz skaidru un 
patiesu priekšstatu par Grupas finansiālo stāvokli uz 2004. gada 31. decembri, kā arī par 
tās darbības rezultātiem, naudas plūsmu un izmaiņām pašu kapitālā par periodu no 
2004.gada 1.janvāra Edz 2004.gada 31. decembrim, un atbilst Latvijas Republikas likuma 
"Par konsolidētajiem gada pārskatiem" prasībām. 

2005.gada 30.aprilī 
SIA "Rīgas Audits", licence Nr.103 
Skolas ielā 11-501, LV-1010 
Rīkotājdirektors, 

zvērināts revidents, 
sertifikāts Nr.127;        
Mežiels pērs. kods: 
011059-11009 

S k o l a s  i e l a  1 1 .  R ī g a ,  L V  1 0 1 0 ,  t a i r .  7 2 4 2 6 3 8 .  f a k s s  7 2 4 0 4 4 2 ,  e -
p a s t s :  r i g a s a u d i t s @ r i g a s a u d i t s . l v  

V i e n o t a i s  r e ģ .  n r .  4 0 0 0 3 2 0 7 5 9 1 .  P V N  r e ģ .  n r .  L V  4 0 0 0 3 2 0 7 5 9 1  

N o r .  k o n t s  N r .  L V 1 8  U N L A  0 0 0 1  0 D 2 4  6 9 1 9  4 ,  A / S  " L a t v i j a s  

U n i b a n k a "  



 21

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
2004. GADA   FINANŠU   PĀRSKATS 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
 
 

 
 
 
 
Informācija par uzņēmumu       3 
 
Vadības ziņojums         4 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins       5 
 
Bilance          7 
 
Pielikums          10 
 
Gada pārskata sastādīšanas vispārīgie principi     21 
 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats       22 
 
Naudas plūsmas pārskats        24 
 
Revidenta atzinums        27   
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 
 
 

 
 
Informācija par uzņēmumu 
 
Uzņēmuma nosaukums    AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
 
Uzņēmuma juridiskais statuss    Akciju sabiedrība 
 
Reģistrācijas numurs UR, vieta un   Nr. 000304200, Rīga, 
datums       1991. gada 29. novembris 
 
Vienotais reģistrācijas numurs   Nr. 40003042006, Rīga, 
Komercreģistrā, vieta un datums   2004. gada 29. septembrī 
 
Juridiskā adrese     Ganību dambis 31, Rīga, LV-1005, Latvija 
 
Institūcija, kuras pārziņā atrodas   Akcionāru kopsapulce 
uzņēmums 
 
Valdes priekšsēdētāja vārds, uzvārds   Jānis Čakstiņš 
 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi    Roberts Oganesjans 
       Vjačeslavs Koreks 
       Voldemārs Reksnis 
       Laimonis Niedzviedzs 
 
Pārskata gads      2004. gada 1. janvāris - 2004. gada 31. 
                                                                                    decembris 
 
Revidenta vārds, uzvārds, personas kods  Jānis Mežiels 
un adrese      Personas kods: 011059-11009 
       Zvērināta revidenta sertifikāts Nr. 127 
       Skolas iela 11 - 501, Rīga, LV-1010, Latvija  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Akciju sabiedrības "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
VADĪBAS  ZIŅOJUMS 

 
 
Darbības veids 
       Akciju sabiedrības "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" pamatdarbības veids ir elektrisko mašīnu 
un aparātu ražošana. 
Uzņēmuma darbība pārskata gadā 
       Akciju sabiedrība "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 2004. finansu gadu beidza ar + 1072294 
Ls peļņu pamatdarbības rezultātā un - 239594 Ls zaudējumu pēc nodokļu nomaksas. 
 Uzņēmuma neto apgrozījums sastādīja 5.63 milj. Ls, kas ir 71,74 % salīdzinot ar 2003. gadu. 
 Vidējais uzņēmumā strādājošo skaits 2004. gadā sastādīja 737 cilvēki, kurš samazinājās 
salīdzinot ar 2003. gadu par 1,1 %. Vidējā darba alga 2004. gadā sastādīja 202,20 Ls mēnesī, kas 
samazinājās salīdzinot 
ar 2003. gadu par 18,2 %. Izstrāde uz vienu strādājošo 2004. gadā sastādīja 7638 Ls, kas samazinājās 
par 27,5 % salīdzinot ar 2003. gadu. 
 Kopējais sabiedrības akciju skaits - 5799005 akcijas, t. sk. 
• publiskā emisija - 2798400 akcijas 
• slēgtā emisija - 3000605 akcijas. 
 
Uzņēmuma attīstības pasākumi 
 Lai uzņēmums varētu 2005. gadā sekmīgi attīstīties, jāturpina naizmantojamo ēku, būvju un 
tehnoloģisko iekārtu realizācija, kā arī jaunu tehnoloģisko procesu un iekārtu ieviešana. 
 
 
 
 
AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
   Prezidents      J. Čakstiņš 
 
 
 
 

Rīga, 2005. gada "_30_" _______04_________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Peļņas  vai  zaudējumu  aprēķins  par   2004.  gadu 

LVL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2004. gadu 
 
  Piezīme 2004.g., Ls 2003.g., Ls 

1 Neto apgrozījums 1 5629197 7846766 
2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 - 4556903 - 6347861 
3 Bruto peļņa vai zaudējumi  + 1072294 + 1498905 
4 Pārdošanas izmaksas  - 102237 - 149992 
5 Administrācijas izmaksas 3 - 991262 - 1175341 
6 Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 

ieņēmumi 
3.1. + 102718 + 221352 

7 Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas 

4 - 252736 -402201 

8 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas 
un asociēto uzņēmumu kapitalos 

 - 33427 +122547 

10 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi 

 + 210 + 2264 

11 Procentu maksājumi  -- -- 
13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 

posteņiem un nodokļiem 
 - 204440 +117534 

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  - 204440 +117534 
17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par 

pārskata 
periodu 

 -- -- 

18 Pārējie nodokļi 5 - 35154 - 22023 
19 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  - 239594 +95511 

 
 
 
 
 
 
 

Prezidents ___________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 
 

2005.g. "_30_"_______04______ 
 
   
 
 
 
 
 



 27

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
BILANCE 

uz  2004. gada  31. decembri 
LVL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

 
 

 
Bilance uz 2004. gada 31. decembri 
 
 Piezīmes 31.12.2004., Ls 31.12.2003., Ls
AKTĪVS    
Ilgtermiņa ieguldījumi 6, 7   
I. Nemateriālie ieguldījumi    
1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
    tamlīdzīgas tiesības 

 426 - 

2. Datoru un citas programmas  898 - 
I  kopā  1324 - 

II. Pamatlīdzekļi    
1. Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi  1334209 1392348 
3. Iekārtas un mašīnas  600285 734337 
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  19396 32065 
5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celt- 
    niecības objektu izmaksas 

 120078 120078 

6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  - 1602 
II kopā  2073968 2280430 

III. Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 8   
1. Līdzdalība rādniecīgo uzņēmumu kapitālā  698879 411118 
3. Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā  62782 375270 

III kopā  761661 786388 
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  2836953 3066818 
Apgrozāmie līdzekļi 9   
I. Krājumi    
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  1429187 1386608 
2. Nepabeigtie ražojumi  1363973 974955 
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  58394 32066 
5. Avansa maksājumi par precēm  46586 106393 

I kopā  2898140 2500022 
II. Debitori 10   
1. Pircēju un pasūtītāju parādi  117776 17933 
2. Radniecīgo uzņēmumu parādi  -- -- 
3. Asociēto uzņēmumu parādi  -- 81537 
4. Citi debitori  108889 239642 
7. Nākamo periodu izmaksas  195701 70614 

II kopā  422366 409726 
IV. Naudas līdzekļi kasē un bankā 11 339660 963318 
Apgrozāmie līdzekļi kopā  3660166 3873066 
BILANCE  6497119 6939884 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

 
 
 
 

 
 
Bilance uz 2004. gada 31. decembri 
 
 Piezīmes 31.12.2004., Ls 31.12.2003., Ls
PASĪVS    
I. Pašu kapitāls 12, 13   
1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls)  5799005 4639204 
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rezerve 

 176012 188927 

4. Rezerves: 
    d) pārējās rezerves 

  
340625 

 
1404916 

5. Nesadalītā peļņa: 
    a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 
    b) pārskata gada nesadalītā peļņa 

  
 

- 239594 

 
-- 

+95511 
I kopa  6076048 6328558 

II. Uzkrājumi    
2. Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem  - - 
3. Citi uzkrājumi  - - 

II kopā  - - 
III. Kreditori    
Īstermiņa kreditori 14, 15   
5. No pircējiem saņemtie avansi  44118 22460 
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  116409 234429 
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem  108403 111735 
9. Pārādi asociētajiem uzņēmumiem  -- 492 
10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
      maksājumi 

 75612 109520 

11. Pārējie kreditori  76529 132690 
12. Nākamo periodu ieņēmumi  - - 
14. Iepriekšējo gadu neizmaksātās dividendes  - - 
Īstermiņa kreditori kopā  421071 611326 
BILANCE  6497119 6939884 
 
 
 
 
 
 
 

Prezidents ________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 

2005. gada "30"________04_____  
 
 
 
 
 
 
 



 30

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
PIELIKUMS 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 31

 
 
 
 
Piezīme Nr. 1 
 

Neto apgrozījums 
 
Gatavās produkcijas realizācijas rezultātā gūtie ienākumi   Ls  5627046 
Ienākumi no rūpnieciska rakstura pakalpojumu sniegšanas   Ls  2151 
 

Realizācijas tirgi 2004.g.,Ls 2003.g.,Ls 
   Latvija 3592890 3172396 
   Krievija 461765 357157 
   Ukraina 1062673 1655216 
   Lietuva 4363 555 
   Igaunija -- 8955 
   Baltkrievija 450 1919 
   Gibraltārs 3425 127860 
   ASV 459175 2463664 
   Zviedrija 44456 59044 

Kopā 5629197 7846766 
 
 
 

Piezīme Nr. 2 
 
 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 

Galvenie izmaksu elementi 2004.g.,Ls 2003.g.,Ls 
Personāla darba alga 1062768 1365378 
Sociālās. apdroš. iemaksas 247678 319650 
Materiālu izmaksas 1625263 2796208 
Energoresursi 592357 620624 
Pamatlīdzekļu nolietojums, 
nemat. ieguld. nolietojums un 
pamatlīdzekļu noma 

124483 146868 

Komandējumu izdevumi 75431 54125 
Remonta izdevumi 329607 538606 
Citi, t. sk. 499316 506402 
Uzņ. riska valsts nodeva 3110 6838 
Samaksa par darbiem no ārienes 117566 242885 
Dabas aizsardzības izdevumi 2898 3570 
Apdrošināšanas izdevumi 249950 188492 
Brāķa zaudējumi 35397 26127 
Pārējie saim. darbības izdevumi 90395 38490 

Kopā 4556903 6347861 
 
 
 
 

 
 



 32

 
 
 

Pārējas saimnieciskās darbības izmaksas 
(atšifrējums piezīmei Nr. 2) 

 
1. Dzeramais ūdens strādniekiem 1419 
2. Zemes noma 39287 
3. Darbi, saistītie ar sertifikācijas izmēģinājumiem 20335 
4. Atkritumu izvēšana, deratizācija, tehniskās pārbaudes un analīzes 2943 
5. Apmācība (kursi, semināri) 1058 
6. Transporta  mēneša biļetes 359 
7. Valsts nodevas 902 
8. Audits atbilstoši kvalitātes sistēmai ISO 4258 
9. Darbi, saistītie ar projektu izstrādi 18166 
10. Kravas automašīnu noma 240 
11. Par kravas automašīnu tehnisko apskati 210 
12. Citi izdevumi 1218 

Kopā 90395 
 
 
 
 
 
 
Piezīme Nr. 3 
 

Administrācijas izmaksas 
 

 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Sakaru izdevumi 17980 24335 
Kantora izdevumi 3063 3212 
Juristu pakalpojumu apmaksa 6730 13638 
Gada pārskata un revīziju izdevumi 3850 4200 
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 5135 10301 
Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 26786 18154 
Reprezentācijas izdevumi 3259 4558 
Administrātīva personāla darba alga 632443 799661 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 90966 112559 
Materiālo vērtību izdevumi 7604 12303 
Energoresursi 65884 64743 
Kārtējais remonts 6719 2955 
Pamatlīdzekļu nolietojums 43499 44435 
Pārējie administrācijas izdevumi 77344 60287 

Kopā 991262 1175341 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33

 
 
 
 

Pārējas administrācijas izmaksas 
(atšifrējums piezīmei Nr. 3) 

 
1. Mārketinga izdevumi 13500 
2. Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kamēras biedra nauda 800 
3. Izstāžu piedalīšanas izdevumi 51476 
4. Valsts nodevas 882 
5. Konsultācijas, inventarizācijas, novērtēšanas pakalpojumi un  
    saistītie ar tiem dokumentu noformēšanas izdevumi 

3715 

6. Datoru programmu apkalpošana 450 
7. Preses abonēšanas, tipogrāfijas un reklāmas izdevumi 1445 
8. Apmācības izdevumi (kursi, semināri) 1782 
9. Pakalpojumi, saistītie ar sertifikācijas darbiem  1205 
10. LR Zemes dienesta pakalpojumi 295 
11. Citi izdevumi 1794 

Kopā 77344 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Piezīme Nr. 3.1. 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 
 

 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Materiāla un inventāra realizācijas rezultātā gūtā peļņa 23410 19393 
Pamatlīdzekļu likvidācijas atlikumi, materiāli un ātri 
dilstošie priekšmeti 

105 608 

Pamatlīdzekļu realizācija 40382 46454 
Darba algas deponēšana 62 52 
Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītie ieņēmumi 25843 23342 
Ieņēmumi no kapitāla daļu realizācijas - 113069 
Pamatlīdzekļu pārvērtēšana 12916 17904 
Citi ieņēmumi - 530 

Kopā 102718 221352 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34

 
 
 
 

Piezīme Nr. 4 
Pārējas uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 

 
 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Nokav. soda nauda par savlaicīgi neapmaksātiem 
rēķiniem 

449 17189 

Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītās izmaksas 69248 71722 
Ar uzņēmuma saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi 58969 107301 
Realizēto kapitāla daļu bilances vērtības norakstīšana - 113069 
Bezcerīgo parādu norakstīšana - 5297 
Materiālo vērtību nocenošana - 77 
Materiālo vērtību norakstīšana - 1730 
Kursu starpība - saldo 23382 6378 
Valūtas konvertācijas rezultāts - saldo 27188 51719 
Pamatlīdzekļu likvidācija 73500 12064 
Par vides piesarņošanu - 35 
Citi - 15620 

Kopā 252736 402201 
 
 
Piezīme Nr. 5 

Pārējie nodokļi 
 

Nodokļu veidi 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Īpašuma nodoklis 20449 21004 
Zemes nodoklis 14705 1019 

Kopā 35154 22023 
 
 
 
 

AKTĪVS 
Piezīme Nr. 6 

AS "RER" ilgtermiņa ieguldījumi uz 01.01.2005.g. 
 
 Skatīt "Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskatu par 2004. gadu" lappusē Nr. 16. 
 
 Bilancē uz 31.12.2004.g., Ls 
Nemateriālie ieguldījumi (r.k.050) 1324 
Pamatlīdzekļi (r.k.120) 2073968 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi (r.k.210) 761661 

Kopā 2836953 
 
 
Piezīme Nr. 7 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem - nav. 
 
 

 
 



 35

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Ilgtermiņa  ieguldījumu  kustības  pārskats  par  2004. gadu 

LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 36

AS "Rīgas elektromašīnbūves Rūpnīca", Ganību dambis 31, Rīga, reģ. Nr. 40003042006 
______________________________________________________________________________  
 

ILGTERMIŅA  IEGULDĪJUMU  KUSTĪBAS  PĀRSKATS   par 2004. gadu 
Mēra vienība: Ls 

 Sākotnējā vērtība Nolietojums (vērtības no
Ilgtermiņa ieguldījumu 

veids 
Uz 01.01. 
2004.g. 

Iegāde 
un iz-

gatavoš. 
(+) 

Pār-
vērtē-
šana 
(+, -) 

Pārvie-
tošana 
un izņ. 
no dar-
bības 
(+, -) 

Uz 31.12. 
2004.g. 

Uz 01.01. 
2004.g. 

Aprēķi-
nāts 

pārs-kata 
gadā 
(+) 

Korektū
- 

ras (pār-
vietoša-

na) 
(+, -) 

I
s

iz

d

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I. Nemateriālie 
ieguldījumi 
    (kopā) 

- 1477   1477 - 153  

1. Koncesijas un citas līdz. tiesības - 467   467 - 41  
2. Datoru un citas programmas - 1010   1010 - 112  
II. Pamatlīdzekļi (kopā) 747795

8 
42136  -262315 725777

9 
51975

28 
22617

7 
 2

Tajā skaitā         
1.Zemes gabali, ēkas, 
būves un 
   ilggadīgie stādījumi 

409495
0 

  -6368 408858
2 

27026
02 

58139  6

2.Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomā- 
   tajos pamatlīdzekļos 

-   - - -   

3.Iekārtas un mašīnas 313121
4 

14580  -
199745 

294604
9 

23968
77 

14863
2 

 1

4.Pārējie pamatlīdzekļi un 
in- 
   ventārs 

130114 6737  -33781 103070 98049 19406  3

5.Pamatlīdzekļu 
izveidošana  
   un nepabeigto 
celtniecības 
   objektu izmaksas 

120078    120078 -   

6.Avansa maksājumi par 
pa- 
   matlīdzekļiem 

1602 20819  -22421 - -   

III. Ilgtermiņa finansu  
       ieguldījumi (kopā) 

786388 - 
24227

 -500 761661 -   

Tajā skaitā         
1.Līdzdalība radniecīgo 
uzņē- 
   mumu kapitālā 

411118 - 
25456

 313217 698879 -   

2.Līdzdalība asociēto 
uzņēmu- 
   mu kapitālā 

375270 + 1229  -
313717 

62782 -   

Kopā ilgtermiņa 
ieguldījumi 

826434
6 

19386  -
262815 

802091
7 

51975
28 

22633
0 

 2

 
Vadītājs ____________________________ Jānis Čakstiņš 

 
 



 37

 
 

 
Piezīme Nr. 8 

AS "RER" ieguldījumi citās uzņēmējsabiedrībās 
Bilances rindu N 130, 150 atšifrējums uz 01.01.2005.g. 

 
Nr. 
p/k 

Reģistrācija
s apliecības 

Nr. 

Uzņēmēj- 
sabiedrības 
nosaukums 

Vadītājs, 
tālrunis 

Adrese Ieguldī- 
jums, % 

Ieguldītā 
summa, 

Ls 

Ar dokum
apstiprinā

iemaksa
stātūtkap

tālā, Ls
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 000307218 

04.1992.g. 
SIA"Lovato-REZ" V.Hursiks, 

7383698 
Rīga,Ganību 
dambis 31 

50 57600,0 57600,0

2 000318497 
05.1994.g. 

AS"Latvo" J.Semjonovs, 
7381829 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

61 36783,0 36783,0

3 000353296 
20.02.2001.g 

SIA "Ražošana 
Enerģētika 
Zinātne" 

L.Niedzviedzs 
 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

95 396720,0 396720,0

4 5000366517
1 

12.02.2004.
g. 

SIA "Latvo -  
REZ" 

J.Semjonovs, 
7381829 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

92 9200.0 9200.0

  Kopā:    500303 500303

 
Kopā:  (7.aile + 9.aile) Ls 761661 
 

Prezidents ___________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

 
 

 
Piezīme Nr. 9 
 
 Avansa maksājumi par precēm - LVL 46586 
 
Piezīme Nr. 10 
 

AS “RER” debitoru parādi uz 31.12.2004.g. 
 

 Bilancē uz 31.12.2004., Ls 
Pircēju un pasūtītāju parādi (r.k.300) 117776 
Radniecīgo uzņēmumu parādi (r.k. 310)  
Asociēto uzņēmumu parādi (r.k.320)  
Citi debitori (r.k.330) 108889 

Tajā skaitā  
Pieprasījumu aprēķini personālam 4536 
Iepriekš samaksātie nodokļi 99377 
Debitori 4976 
Nākamo periodu izmaksas (r.k.360) 195701 

Tajā skaitā  
Preses abonēšana 607 
Apdrošināšana 23189 
Darbi, saistītie ar projektu izstrādi 164523 
Zemes noma par 2005.g. 1. ceturksni 6225 
Citi 1157 
Debitoru parādi kopā (r.k.370) 422366 
 
 
 
 
 
Piezīme Nr. 11 

Naudas līdzekļu atlikumi uz 31.12.2004.g. 
 

Naudas līdzekļu atlikumi (r.k.420) Bilancē uz 31.12.2004., Ls 
Kase (Ls) 17183 
Norēķinu konts 322477 

Kopā 339660 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39

 
 

PASĪVS 
 

Piezīme Nr. 12 
Daļu (akciju) pamatkapitāla raksturojums (r.k.450) 

Kopējais sabiedrības akciju skaits - 5799005 gabali ar nominālo vērtību Ls 1.00. 
Pamatkapitāls ir Ls 5799005, kas sadalās: 
• Ls 5799005 parastajās akcijās ar balsstiesībām. 
 
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    Ls 5799005 
Tai skaitā pieder: 
• Rezidentiem       Ls 4782859 
 - fiziskās personas      Ls 4752305 
 - citi uzņēmumi      Ls 30554 
• Nerezidentiem       Ls 1016146 
 - Krievija       Ls 1011027 
 - Kanāda       Ls 5119 
 
 
 
Piezīme Nr. 13 
 

Pašu kapitāls 
 

Skatīt "Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2004. gadu" lappusē Nr. 22. 
 
 
 
 
Piezīme Nr. 14 

AS "RER" kreditoru parādi uz 31.12.2004.g. 
 

Kreditoru parādi Bilancē uz 31.12.2004., Ls 
No pircējiem saņemtie avansi (r.k.790) 44118 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.800) 116409 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.820) 108403 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.830)  
Nodokļu parādi (r.k.840) 75612 
Pārējie kreditori (r.k.850) 76529 

Tai skaitā:  
- darba algas parāds 74277 
- alimeni un arodbiedrības maksa 2252 

Kopā kreditoru parādi (r.k.900) 421071 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 40

 
 

 
Piezīme Nr. 15 
 

AS "RER" aprēķinātie un samaksātie nodokļi 2004.gadā 
 

 Atlikums uz 01.01.04. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 31.12.04.

Nodokļi Parāds Pārmaksa 2004. gadā 2004. gadā Parāds Pārmaksa

Zemes nodoklis - 5618.44 14704.77  9086.33  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis - 112782.4

5 
112788.0

5 
33970.76  33965.1

Nekustama īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

- - 20448.93 20448.93 - - 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 61429.19 - 497986.3
3 

521460.6
6 

37954.86  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 46955.84 - 374358.2
7 

393377.5
9 

27936.52  

Uzņēmējdarbības riska valsts  
nodeva 

587.25 - 3109.75 3450.25 246.75  

Pievienotās vērtības nodoklis - 73511.27 822908.2
8 

810683.0
3 

 61286.0

Dabas resursu nodoklis 547.26 - 2165.65 2324.96 387.95  
Kopā 109519.5

4 
191912.1

6 
1848470.03 1785716.18 75612.41 95251.1

Bilances rindas kods 840 330   840 330 
 
 
 
 

 
Piezīme Nr. 16 
 
Vidējais strādājošo skaits 2004. gadā - 737 cilvēki. 
 
 
 
Piezīme Nr. 17 
 
 Uzņēmuma valdei un vadības locekļiem aprēķināta alga par vadības funkciju pildīšanu 
2004. gadā sastādīja Ls 13484.00. 

 
 
 
 
 

Prezidents ________________________ J. Čakstiņš 
 
 

2005. gada "_30_"______04_______ 
 
 
 
 
 



 41

 
Gada pārskata sastādīšanas vispārīgie principi 

 
Pārskata sagatavošanas pamatojums. 
 Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu " Par grāmatvedību". 
Gada pārskats iesniegts atbilstoši Latvijas Republikas  likumam "Par uzņēmumu gada 
pārskatiem". Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins veikts atbilstoši apgrozījumu (periodu) izmaksu shēmai. 
 Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, 
saistībām, 
finansu stāvokli un zaudējumiem. 
 Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešas metodes. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu 
uzņēmumā 
lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.  
 Grāmatvedība 2004.gadā kārtota apstiprinātajos vienotājos grāmatvedības kontos, 
detalizējot kontu plānu atbilstoši saimnieciskās darbības īpatnībām. 
 Grāmatvedības sintētiskās uzskaites reģistrs ir virsgrāmata, kurā ierakstus izdara no 
saimniecisko operāciju grupēšanas pārskatiem. Analītiskās uzskaites reģistru veidi ir grāmatas, 
kartiņas, saraksti. 
 
Naudas vienība un ārvalstu valūtu pārvērtēšana. 
 Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota LR naudas 
vienī- 
ba - lats. 
 Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 
kursa 
pārskata gada pēdējā dienā (uz 31.12.2004.). Ārvalstu valūtas kursu svarstību rezultātā gūtā 
peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
Nemateriālie ieguldījumi. - uz 31.12.2004.g. atlikusī vērtība 1324.00 Ls. 
 
 
Pamatlīdzekļi. 
 Pamatlīdzekļi un nemateriālie ilgtermiņa ieguldījumi bilancē atspoguļoti atlikuma 
vērtībā.  Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot vadības 
apstiprinā- 
tās nolietojuma normas: 
 Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi  1.1 - 1.9 % 
 Iekārtas un mašīnas      2 -20 % 
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs    10 - 50 % 
 
 Līdzekļu atlikumi pārbaudīti inventarizācijās pēc stāvokļa uz: 
--  ilgtermiņa ieguldījumi  01.11.2004.g. 
--  krājumi    01.10.2004.g. 
--  gatavā produkcija   01.10.2004.g. 
--  debitori    01.01.2005.g. 
--  kreditori    01.01.2005.g. 
--  naudas līdzekļi   01.01.2005.g. 
 
 
Krājumu novērtēšana. 
 Izejvielu un materiālu atlikumi novērtēti, lietojot vidējo svērto pašizmaksu (cenu). 
Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā. 
 Gatavās produkcijas atlikumi novērtēti faktiskajā pašizmaksā. 
 Debitoru un kreditoru parādi ir reāli. 
      



 42

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004. gadu 

LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 43

 
AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca", Ganību dambis 31, Rīga, reģ. Nr. 40003042006 

 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004. gadu 

Izmaiņu veids Akciju vai 
daļu kapitāls

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 
pārvērtēša- 
nas rezerve 

Citas  
rezerves 

Nesadalītā 
peļņa 

Kopā 

1. Atlikums uz 
   01.01.2004.g. 

4639204 188927 1404916 +95511 6328558

2.Pārskata perioda ienāku- 
   mi vai  zaudējumi, kas  
   nav ietverti peļņas vai  
   zaudējumu aprēķinā: 
a) pamatlīdzekļu vērtības 
    - palielinājums 
    - samazinājums 
b) ilgtermiņa finansu iegul- 
    dījumu vērtības 
    - palielinājums 
    - samazinājums 
c) subsīdijas, dotācijas 
d) dāvinājumi 
Kopā  

  
 
 
 
 

- 12915 
 
 
 
 
 

- 12915 

   
 
 
 
 

- 12915 
 
 
 
 
 

- 12915 
3. Akciju vai daļu kapitāla 
    - palielinājums 
    - samazinājums 

     

4. Akciju emisijas 
uzcenojuma 
    - palielinājums 
    - samazinājums 

 
 

+ 1159801 

    
 

+ 1159801

5. Rezervju papildīšana 
no peļņas saskaņā ar 
statūtiem 

  + 95511 
 

- 95511 - 

6.Rezervju samazināšana 
 par izdevumiem saskaņā 
    ar statūtiem 

     

7.Ieņēmumos 
pārskaitītās rezerves 

  - 1159802  - 1159802

8. Subsīdiju, dotāciju un  
    dāvinājumu samazinā- 
    jums par izdevumiem 

     

10. Pārsk. perioda 
ienākumi vai zaudējumi 
saskaņā ar peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu 

   - 239594 - 239594

11. Kopā ienākumi vai 
zaudējumi pārskata 
periodā 

1159801 - 12915 - 1064291 - 335105 - 252510

12.Atlikums uz 
31.12.2004 

5799005 176012 340625 - 239594 6076048

 
 

Prezidents ___________________________ J. Čakstiņš 
 

2005. gada "_30_"________04______  
 



 44

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr.  40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Naudas plūsmas pārskats par 2004. gadu 

LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45

 
2. pielikums 

2004. gada 5. februāra 
Latvijas grāmatvedības standartam Nr. 2 

"Naudas plūsmas pārskats" 
 
Uzņēmuma nosaukums: AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
Reģistrācijas Nr.    40003042006 

 
Naudas plūsmas pārskats par 2004. gadu 

( ar netiešo metodi) 
 

I. Pamatdarbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
  Summa (ar + vai - zīmi) Summa (ar + vai 

zīmi) 
1 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem - 204440 + 117537 
 Korekcijas   
 Pamatlīdzekļu nolietojums + 226330 + 176127 
 Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi   
 Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem)   
 Peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kursu svārstībām + 50570  + 58097 
 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto 

uzņēmumu kapitālos 
+ 33427 - 122547 

 Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši 
ilgtermiņa ieguldījumus 

  

 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi   
 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru 

vērtības norakstīšana 
  

 Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas   
 Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve - 12916 - 17903 

2 Peļna vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  

+ 92971 + 211308 

 Korekcijas   
 Debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums - 12640 + 165601 
 Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums - 398118 - 146024 
 Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem mak- 

sājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 
- 190255 - 402296 

 Izdevumi nodokļu maksājumiem - 35154 - 22023 
3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma - 543196 - 193434 
4 Izdevumi procentu maksājumiem   
5 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem   
6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem - 543196 - 193434 
7 Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem   
I PAMATDARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA - 543196 - 193434 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
  Summa (ar + vai - zīmi) Summa (ar + vai 

zīmi) 
1 Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde - 54765 + 122547 
2 Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai 

daļu atsavināšanas 
  

3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde + 1952 - 985430 
4 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

pārdošanas 
+ 22921 + 825694 

5 Izsniegtie aizdevumi   
6 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas   
7 Saņemtie procenti   
8 Saņemtās dividendes   
II IEGULDĪŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA - 29892 - 37189 



 46

 
 
 
 

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 
 

 Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
  Summa (ar + vai - zīmi) Summa (ar + vai 

zīmi) 
1 Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības 

daļu ieguldījumiem 
  

2 Saņemtie aizņēmumi   
3 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi   
4 Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai   
5 Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam   
6 Izmaksātās dividendes   

III FINANSĒŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS   PLŪSMA - - 
Naudas ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums 

 
 Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
  Summa (ar + vai - zīmi) Summa (ar + vai 

zīmi) 
I Pamatdarbības neto naudas plūsma - 543196 - 193434 
II Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma - 29892 - 37189 
III Finansēšanas darbības neto naudas plūsma - - 
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstības rezultāts - 50570 - 58097 
V Pārskata gada neto naudas plūsma + 623658 + 288720 
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 963318 1252038 
VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 339660 963318 

 
 

 
 

Prezidents _______________________ J. Čakstiņš 
 

2005. gada "_30_" _______04___________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 47

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
2004. GADA  KONSOLIDĒTAIS 

 FINANŠU   PĀRSKATS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Informācija par uzņēmumu        3 
 
Vadības ziņojums         4 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins       5 
 
Bilance          8 
 
Pielikums          13 
 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats       23 
 
Naudas plūsmas pārskats        25 
 
Gada pārskata sastādīšanas vispārīgie principi     30 
 
Revidenta atzinums         34  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Informācija par uzņēmumu 
 
Uzņēmuma nosaukums    AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
 
Uzņēmuma juridiskais statuss    Akciju sabiedrība 
 
Reģistrācijas datums UR un vieta    1991. gada 29. novembris, Rīga 
 
Reģistrācijas datums Komercreģistrā un vieta, 2004. gada 29. septembris, Rīga   
Vienotais reģistrācijas numurs    40003042006 
        
Juridiskā adrese     Ganību dambis 31, Rīga, LV-1005, Latvija 
 
Institūcija, kuras pārziņā atrodas   Akcionāru kopsapulce 
uzņēmums 
 
Valdes priekšsēdētāja vārds, uzvārds   J. Čakstiņš 
 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi    R. Oganesjans 
       V. Koreks 
       V. Reksnis 
       L. Niedzviedzs 
 
Pārskata gads      2004. gada 1. janvāris - 2004. gada 31.  
                                                                                     decembris 
 
Revidenta vārds, uzvārds, personas kods  Jānis Mežiels 
un adrese      Personas kods: 011059-11009 
       Zvērināta revidenta sertifikāts Nr. 127 
       Skolas iela 11 - 501, Rīga, LV-1010, Latvija  
 
 
Akciju sabiedrībai "RER" ir meitas un asociētas uzņēmumi           
       skatīt piezime Nr.8 lappusē Nr.17 
 
I.  Meitas uzņēmumi: 
  1. SIA "Ražošana Enerģētika Zinātne"  --   95% ieguldījums 
  2. SIA "Latvo-REZ"      --   92% ieguldījums 
  3. AS "Latvo"       --   61% ieguldījums 
II. Asociēti uzņēmumi: 
  1. "Lovato-REZ"                 -- 50% ieguldījums 
 
 
 

 
 



 50

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrības "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
KONSOLIDĒTAIS  ZIŅOJUMS 

 
 

 
 
Konsolidācijā iesaistīti uzņēmumi: 
 Akciju sabiedrība "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" ar pamatdarbības virzienu 
elektrisko mašīnu un aparātu ražošana; 
 Akciju sabiedrība "LATVO" ar pamatdarbību pasažieru vagonu elektroiekārtu realizācija 
un serviss; 
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LOVATO - REZ" ar pamatdarbību zemsprieguma 
aparatūras realizācija elektrisko sistēmu vadības vajadzībām; 
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Ražošana Enerģētika Zinātne" ar pamatdarbību 
enerģētisko resursu piegāde. 
 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LATVO - REZ" ar pamatdarbību elektromotoru, 
ģeneratoru un transformatoru ražošana, un citi komercdarbības veidi saskaņā ar statūtiem.  
 Konsolidācijā iesaistīto uzņēmumu kopējie pamatdarbības rezultāti 2004. finansu gadā ir 
135364 Ls zaudējumi pirms nodokļu nomaksas un 161365 Ls zaudējumi pēc nodokļu nomaksas. 
 Uzņēmuma kopējais neto apgrozījums 2004. gadā sastādīja 14246334  Ls. 
 Vidējais kopējais strādājošo skaits sastādīja 910 cilvēkus, vidējā darba alga 2004. gadā 
bija 214 Ls. 
 Lai konsolidētie uzņēmumi varētu sekmīgi attīstīties, jārealizē neizmantojamās ēkas, 
būves, tehnoloģiskās iekārtas, jāievieš jauni tehnoloģiskie procesi un kontroles iekārtas. 
 
 
 
 
 
 
 
AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca" 
 
 

Prezidents __________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 
 
 
 
 



 51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Konsolidētais 

peļņas  vai  zaudējumu  aprēķins  par   2004.  gadu 
LVL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52

 
 AS "RER" konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins   
 par 2004.gadu (latos)  
          

Nr. Rādītāji   Rindas Pie- Uz 31.12.2004.g.   Uz 31.12.2003.g. 

p/k       kods zīme     
              
1 Neto apgrozījums   010 1 14246334,00     9185723,00 
2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 020 2 -12981318,00     -7523118,50 

3 Bruto peļņa vai zaudējumi 030   1265016,00     1662604,50 
4 Pārdošanas izmaksas   040   -134939,00     -152375,00 
5 Administrācijas izmaksas 050   -1187710,00     -1353402,00 

6 Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 060 3 266283,00     259746,00 
7 Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 070 4 -306957,00     -449523,50 
8 Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un 080         145773,00 
  asociēto uzņēmumu kapitālos         

10 Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 100   563,00      2383,00 
  ieņēmumi             

12 Pārējie procentu maksājumi un tamlīdzīgas 120   -37620,00     -1333,50 
  izmaksas             

13 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas 130   -135364,00     113872,50 
  posteņiem un nodokļiem         

16 Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  160   -135364,00     113872,50 
17 Uzņēmuma ienākuma nodoklis 170   -10144,00   
18 Pārējie nodokļi   180 5 -39569,00     -26521,00 
19 Mazākuma intereses       23712,00     1372,00 
20 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 190   -161365,00     88723,50 
21 Konsolidētā peļņa   200   -161365,00    88723,50 

        
        
        
 AS "RER" prezidents ____________________ J. Čakstiņš  
        
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

 
 

          
AS "RER" konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2004

          
      AS "RER" SIA "Lova- SIA "REZ" AS "Latvo" SIA "Latvo- Negatīvā 

       to - REZ" 95% 61% REZ" konsolidāc.

        50%     92% starpība 
Neto apgrozījums  5629197,00 308778,00 953698,00 12309918,00     

Pārdotās produkcijas ražošanas -4556903,00 -284349,00 -786352,00 -12288343,00       
izmaksas                   

Pārdošanas izmaksas   -102237,00 -2329,00   -51700,00       

Administrācijas izmaksas -991262,00 -5631,00 -176941,00 -27208,00 -94,00     

Pārējie saimnieciskās darbības 102718,00 6443,00 2590,00 391668,50   58635,00
ieņēmumi                   

Pārējie saimnieciskās darbības -252736,00 -19635,00 -33667,00 -246779,50       
izdevumi                   

Pārējie procentu ieņēmumi un 210,00 35,00 70,00 434,00     
tamlīdzīgi ieņēmumi                 

Zaudējumi no ilgtermiņa                
ieguldījumiem                 

Ieņēmumi no līdzdalības kapitālos -33427,00           

Procentu maksājumi un tam-   -491,00 -37375,00         
līdzīgas izmaksas                 
Uzkrājumi                   

Uzkrājumi mazākuma daļai               

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkār- -204440,00 2821,00 -77977,00 87990,00 -94,00 58635,00   
tas posteņiem un nodokļiem               

Peļņa vai zaudējumi pirms  -204440,00 2821,00 -77977,00 87990,00 -94,00 58635,00   
nodokļiem                   

Uzņēmuma ienākuma nodoklis       -16629,00       

Pārējie nodokļi   -35154,00 -362,00 -4234,00         

Pārskata perioda peļņa/zaudē- -239594,00 2459,00 -82211,00 71361,00 -94,00 58635,00   
jumi (tīrie ieņēmumi)                 

Mazākuma intereses               

Konsolidētā peļņa                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
KONSOLIDĒTĀ  BILANCE 
uz  2004. gada  31. decembri 

LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55

 
AS "RER" konsolidētā bilance uz 31.12.2004.g. (latos) 

       
     Rindas Piezīmes 31.12.2004.g., Ls 31.12.2003.g., Ls 

A K T Ī V S kods       

              

1. Ilgtermiņa ieguldījumi   6,7     
I. Nemateriālie ieguldījumi     1324   

1.Pozitīvā konsolidācijas starpība 021     27152

   I  kopā 050   1324 27152

II. Pamatlīdzekļi           

1. Zemes gabali, ēkas, būves 060   1625761 1689456

2. Ilg.ieg-mi nomāt. pamatlīdzekļos 070       

3. Iekārtas un mašīnas   080   719858 932982
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 090   34922 42667
5. Pamatlīdzekļu izveidošana 100   120078 120078
6. Avansa maksājumi par pamatlīdz. 110     1602
   II  kopā     2500619 2786785

III.Ilgtermiņa finasu ieguldījumi   8     

1. Līdzdalība radn. uzņ-mu kapitālā 130       
2. Līdzdalība asoc. uzņ-mu kapitālā 150     279278

   III  kopā       279278

1. iedaļas kopsumma   220   2501943 3093215

2. Apgrozāmie līdzekļi   9     

I. Krājumi            

1. Izejvielas, pamat. un palīgmat-li 230   2559301 1400589

2. Nepabeigtie ražojumi   240   1363973 974955

3. Gat. ražojumi un preces pārdoš-i 250   115209 72301

4. Avansa maksājumi par precēm 270   46597 107017

   I  kopā 290   4085080 2554862

II. Debitori      10     
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 300   811969 38571

2. Radniecīgo uzņēmumu parādi 310       

3. Asociēto uzņēmumu parādi 320     81171

4. Citi debitori   330   1131248 251811

5. Nākamo periodu izmaksas 360   197403 89901

   II  kopā     2140620 461454

IV. Naudas līdzekļi   420   629551 979904

2. iedaļas kopsumma   430   6855251 3996220

B I L A N C E   440   9357194 7089435
 
 
 
 
 
 
 



 56

 
 

AS "RER" konsolidētā bilance uz 31.12.2004.g. (latos) 
       
      Rindas Piezīmes 31.12.2004.g., Ls 31.12.2003.g., Ls 

P A S Ī V S kods       

              

1. Pašu kapitāls     13    
1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 450 12 5799005 4639204 

3. Ilgter. ieguld-mu pārvērtēš. rezerve 470   176012 188927 

4 d. Pārējas rezerves   510   340625 1404916 

5. Nesadalītā peļņa:         

a) iepriekšējo gadu nesadal. peļņa 530     

b) pārskata gada nesadalītā peļņa 540   -161365 88723 

1. iedaļas kopsumma   550   6154277 6321770 

2. Uzkrājumi   580   5140  

2. iedaļas kopsumma   590   5140 0 

3.Kreditori         

I. Ilgtermiņa kreditori   740   2921 4327 

    I  kopā     2921 4327 

II. Īstermiņa kreditori     14,15   
5. No pircējiem saņēmtie avansi 790   44648 22847 

6. Parādi piegād-iem un darbuzņ-iem 800   2550712 327285 

8. Paradi radniecīgajiem uzņēmumiem 820     

9. Parādi asociētajiem uzņēmumiem 830     

10. Nodokļi un soc. apdroš. maksājumi 840   166129 123423 

11. Pārējie kreditori   850   102893 153352 

14. Citi aizņēmumi   780   275 3230 

    II  kopā 890   2864657 630137 

3. iedaļas kopsumma   900   2867578 634464 

4. Mazākuma daļa       309688 21639 

5. Negatīvā konsolidāc. starpība     20511 111562 

            
            
          
B I L A N C E   910   9357194 7089435 
       
       

AS "RER" prezidents _____________________ J. Čakstiņš 
       
 
 
 
 
 
 
 



 57

 
AS "RER" konsolidētā bilance uz 31.12.2004.g. (latos) 

      AS "RER" SIA "Lova- SIA "REZ" AS "Latvo" SIA "L
A K T Ī V S   to - REZ" 95% 61% RE

        50%     92

1. Ilgtermiņa ieguldījumi           
I. Nemateriālie ieguldījumi 1324,00         
1.Pozitīvā konsolidācijas starpība           
    I  kopā 1324,00 0,00 0,00 0,00
II. Pamatlīdzekļi             
1. Zemes gabali, ēkas, būves 1334209,00 23978,00 279563,00     
2. Ilg.ieg-mi nomāt. pamatlīdzekļos           
3. Iekārtas un mašīnas   600285,00 28216,00 96374,00 14904,00   

4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 19396,00 19275,00 398,00 9000,00   
5. Pamatlīdzekļu izveidošana 120078,00         

6. Avansa maksājumi par pamatlīdz.           
    II  kopā 2073968,00 71469,00 376335,00 23904,00
III. Ilgtermiņa finansu ieguldījumi           
1. Līdzdalība radn. uzņ-mu kapitālā 698879,00         
2. Līdzdalība asoc. uzņ-mu kapitālā 62782,00     27331,00   
    III  kopā 761661,00 0,00 0,00 27331,00

1. iedaļas kopsumma     2836953,00 71469,00 376335,00 51235,00
2. Apgrozāmie līdzekļi           
I. Krājumi               
1. Izejvielas, pamat. un palīgmat-li 1429187,00 3190,00 2656,00 1845677,00   
2. Nepabeigtie ražojumi   1363973,00         
3. Gat. ražojumi un preces pārdoš-i 58394,00 113631,00       
4. Avansa maksājumi par precēm 46586,00 22,00       
    I  kopā 2898140,00 116843,00 2656,00 1845677,00
II. Debitori               
1. Pircēju un pasūtītāju parādi 117776,00 26409,00 11892,00 1096881,00   

2. Radniecīgo uzņēmumu parādi     108403,00     

3. Asociēto uzņēmumu parādi           
4. Citi debitori   108889,00 205,00 230,00 1675453,00   
5. Nākamo periodu izmaksas 195701,00 400,00 76,00 2337,00   
    II  kopā 422366,00 27014,00 120601,00 2774671,00
IV. Naudas līdzekļi   339660,00 11693,00 2072,00 445856,00

2. iedaļas kopsumma   3660166,00 155550,00 125329,00 5066204,00

B I L A N C E   6497119,00 227019,00 501664,00 5117439,00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58

 
AS "RER" konsolidētā bilance uz 31.12.200

       
      AS "RER" SIA "Lova- SIA "REZ" AS "Latvo" 

P A S Ī V S   to - REZ" 95% 61% 

        50%     
1. Pašu kapitāls            
1. Akciju kapitāls (pamatkapitāls) 5799005,00 115200,00 417600,00 60300,00
2. Ilgter. ieguld-mu pārvērtēš. rezerve 176012,00 48474,00      
3. Pārējas rezerves   340625,00 452,00 42603,00 593588,00  
4. Nesadalītā peļņa:            
a) iepriekšējo gadu nesadal. peļņa     -27446,00 215,00  
b) pārskata gada nesadalītā peļņa -239594,00 2459,00 -82211,00 71361,00

1. iedaļas kopsumma   6076048,00 166585,00 350546,00 725464,00

2. Uzkrājumi         8426,00  

2. iedaļas kopsumma   0,00 0,00 0,00 8426,00
3.Kreditori            
I. Ilgtermiņa kreditori     5842,00      
    I  kopā 0,00 5842,00 0,00 0,00
II. Īstermiņa kreditori            
1. Citi aizņēmumi          451,00  
2. No pircējiem saņēmtie avansi 44118,00   1,00 867,00  
3. Parādi piegād-iem un darbuzņ-iem 116409,00 46490,00 47900,00 3873876,00
4. Paradi radniecīgajiem uzņēmumiem 108403,00        
5. Parādi asociētajiem uzņēmumiem          
6. Nodokļi un soc. apdroš. maksājumi 75612,00 3787,00 84999,00 5943,00  
7. Pārējie kreditori   76529,00 4315,00 18218,00 9816,00  
8. Neizmak. iepriek. gadu dividendes       492596,00  
    II  kopā 421071,00 54592,00 151118,00 4383549,00

3. iedaļas kopsumma   421071,00 60434,00 151118,00 4383549,00

4. Mazākuma daļa            

5. Negatīvā konsolidāc. starpība          

B I L A N C E   6497119,00 227019,00 501664,00 5117439,00
Konsolidācijas korekcijas kopā          
       
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59

 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
PIELIKUMS 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60

 
 
 
 

 
 
Piezīme Nr. 1 
 

Konsolidētais neto apgrozījums 
 
Gatavās produkcijas realizācijas rezultātā gūtie ienākumi  14244183 Ls 
Ienākumi no rūpnieciska rakstura pakalpojumu sniegšanas  2151 Ls 
 

Realizācijas tirgi 2004.g.,Ls 2003.g.,Ls 
   Latvija 12192081 4511353 
   Krievija 474443 357157 
   Ukraina 1062673 1655216 
   ASV 459175 2463664 
   Citas valstis 57962 198333 
   

Kopā 14246334 9185723 
 
 
 
 
 

Piezīme Nr. 2 
 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 

Galvenie izmaksu elementi 2004.g.,Ls 2003.g.,Ls 
Personāla darba alga 1328228 1570922 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 313139 371956 
Materiālu izmaksas 9114344 2962217 
Energoresursi 964184 1026057 
Pamatlīdzekļu nolietojums, nemat. ieguld. 
nolietojums un pamatlīdzekļu noma 

147959 181371 

Komandējumu izdevumi 76225 55203 
Remonta izdevumi 464552 791657 
Citi izdevumi 572687 563736 

   
Kopā 12981318 7523119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61

 
 

 
 
 
 
 
Piezīme Nr. 3 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 
 

 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Materiāla un inventāra realizācijas rezultātā gūtā peļņa 23410 20407 
Pamatlīdzekļu likvidācijas atlikumi, materiāli un ātri 
dilstošie priekšmeti 

105 608 

Pamatlīdzekļu realizācija 44238 81877 
Darba algas deponēšana 62 52 
Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītie ieņēmumi 25843 23342 
Ieņēmumi no kapitāla daļu realizācijas - 113069 
Pamatlīdzekļu pārvērtēšana 12916 17904 
Valūtas kursu starpība un konvertācijas rezultāts 27678 822 
Kreditoru parādu norakstīšana 72080 -- 
Citi ieņēmumi 59951 1665 

Kopā 266283 259746 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62

 
 

Piezīme Nr. 4 
Pārējas uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 

 
 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Nokav. soda nauda par savlaicīgi neapmaksātiem 
rēķiniem 

32743 17189 

Ar sociālās sfēras uzturēšanu saistītās izmaksas 69248 71722 
Ar uzņēmuma saimniecisko darbību nesaistītie izdevumi 62338 107610 
Realizēto kapitāla daļu bilances vērtības norakstīšana  113069 
Bezcerīgo parādu norakstīšana  6779 
Materiālo vērtību nocenošana 1022 77 
Materiālo vērtību norakstīšana 3033 1730 
Valūtas kursu starpība - saldo 24647 8141 
Valūtas konvertācijas rezultāts - saldo 27224 51774 
Pamatlīdzekļu likvidācija 78507 47874 
Par vides piesarņošanu  35 
Uzkrājumi 7930 - 
Citi 265 16736 

Kopā 306957 442736 
 
Piezīme Nr. 5 

Pārējie nodokļi 
 

Nodokļu veidi 2004.g., Ls 2003.g., Ls 
Īpašuma nodoklis 24864 25502 
Zemes nodoklis 14705 1019 

Kopā 39569 26521 
 
 
 
 

AKTĪVS 
Piezīme Nr. 6 

AS "RER" konsolidētie ilgtermiņa ieguldījumi uz 01.01.2005.g. 
 
 Skatīt "Konsolidēto ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskatu par 2004. gadu" lappusē Nr. 
18. 
 
 Bilancē uz 31.12.2004.g., Ls Bilancē uz 31.12.2003.g., Ls
Nemateriālie ieguldījumi (r.k.050) 1324 27152 
Pamatlīdzekļi (r.k.120) 2500619 2786785 
Ilgtermiņa finansu ieguldījumi (r.k.210)  279278 

Kopā 2501943 3093215 
 
 
Piezīme Nr. 7 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem - nav. 

 
 
 
 

 



 63

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Konsolidētais 

ilgtermiņa  ieguldījumu  kustības  pārskats  par  2004. gadu 
LVL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 64

 
AS "RER" konsolidētais ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats par 2

         
Ilgtermiņa  Sākotnējā  vērtība Nolietojums (vērtības no

ieguldījumu Uz 01.01.04. Iegāde un Konsolidē- Pārvietoša- Uz 31.12.04. Uz 01.01.04. Aprēķinā- Izslēg

veids   izgatavoša- tais rezul- na un izņem-     tais pārsk. karā a

    na tāts šana no dar.     gadā no dar

    (+) (+, -) (+, -)     (+) (-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Nemater. ieguldījumi   1477,00     1477,00   153,00   

   (kopā), tajā skaitā                 

1. Licences un citi   1477,00     1477,00   153,00   

2. Pozitīvā kons. starpība         0,00       

II. Pamatlīdzekļi (kopā) 8079403,00 76369,00   -389413,00 7766359,00 5276045,00 248953,00 259

Tajā skaitā                 

1. Zemes gabali, ēkas, būv. 4407817,00     -6368,00 4401449,00 2718361,00 63695,00 6

2. Iekārtas un mašīnas 3386192,00 42431,00   -324497,00 3104126,00 2439960,00 161089,00 216

3. Pārējie PL un inventārs 163714,00 13119,00   -36127,00 140706,00 117724,00 24169,00 36

4. PL izveidošana un ne- 120078,00       120078,00       

pab.celt.objektu izmaksas                 

5. Avansa maksājumi par 1602,00 20819,00   -22421,00 0,00       

pamatlīdzekļiem                 

III. Ilgtermiņa finansu         0,00       

ieguldījumi (kopā)                 

Tajā skaitā                 

1. Līdzdalība radn. uzņē-         0,00       

mumu kapitālā                 

2. Līdzdalība asoc. uzņē-         0,00       

mumu kapitālā                 

3. Pārējie ieguldījumi         0,00       

4. Pašu akcijas un daļas         0,00       
Kopā ilgt. ieguldījumi 8079403,00 77846,00 0,00 -389413,00 7767836,00 5276045,00 249106,00 259

         
         

AS "RER" prezidents __________________________  J. Čakstiņš
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65

 
 
Piezīme Nr. 8 

AS "RER" ieguldījumi citās uzņēmējsabiedrībās 
Bilances rindu N 130, 150 atšifrējums uz 01.01.2005.g. 

 
Nr. 
p/k 

Reģistrācija
s apliecības 

Nr. 

Uzņēmēj- 
sabiedrības 
nosaukums 

Vadītājs, 
tālrunis 

Adrese Ieguldī- 
jums, % 

Ieguldītā 
summa, 

Ls 

Ar dokum
apstiprinā

iemaksa
stātūtkap

tālā, Ls
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 000307218 

04.1992.g. 
SIA"Lovato-REZ" V.Hursiks, 

7383698 
Rīga,Ganību 
dambis 31 

50 57600,0 57600,0

2 000318497 
05.1994.g. 

AS"Latvo" J.Semjonovs, 
7381829 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

61 36783,0 36783,0

3 000353296 
20.02.2001.g 

SIA "Ražošana 
Enerģētika 
Zinātne" 

L.Niedzviedzs 
 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

95 396720,0 396720,0

4 5000366517
1 

12.02.2004.
g. 

SIA "Latvo -  
REZ" 

J.Semjonovs, 
7381829 

Rīga,Ganību 
dambis 31 

92 9200.0 9200.0

  Kopā:    500303 500303

 
Kopā:  (7.aile + 9.aile) Ls 761661 
 

Prezidents ___________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 66

 
 
 

 
 
Piezīme Nr. 9 
 
 Avansa maksājumi par precēm - LVL 46597 
 
Piezīme Nr. 10 
 

AS “RER” konsolidētie debitoru parādi uz 01.01.2005.g. 
 

 Bilancē uz 31.12.2004., Ls Bilancē uz 31.12.2003., Ls
Pircēju un pasūtītāju parādi (r.k.300) 811969 38571 
Radniecīgo uzņēmumu parādi (r.k. 310)  - 
Asociēto uzņēmumu parādi (r.k.320)  81171 
Citi debitori (r.k.330) 1131248 251811 

Tajā skaitā   
Pieprasījumu aprēķini personālam 4670 1226 
Iepriekš samaksātie nodokļi 1121189 219040 
Debitori 5389 31545 
Nākamo periodu izmaksas (r.k.360) 197403 89901 

Tajā skaitā   
Preses abonēšana 930 1735 
Apdrošināšana 24568 40162 
Zemes noma par 2005.g. I. ceturksni 6225  
Darbi, saistītie ar projektu izstrādi 164523  
Citi 1157 48004 
Debitoru parādi kopā (r.k.370) 2140620 461454 
 
 
 
Piezīme Nr. 11 

Naudas līdzekļu atlikumi uz 01.01.2005.g. 
 

Naudas līdzekļu atlikumi (r.k.420) Bilancē uz 31.12.2004., Ls Bilancē uz 31.12.2003., L
Kase (Ls) 19424 15383 
Norēķinu konts 610127 964521 

Kopā 629551 979904 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 67

 
 
 

 
 

PASĪVS 
 

Piezīme Nr. 12 
Daļu (akciju) pamatkapitāla raksturojums (r.k.450) 

Kopējais sabiedrības akciju skaits - 5799005 gabali ar nominālo vērtību Ls 1.00. 
Pamatkapitāls ir Ls 5799005, kas sadalās: 
• Ls 5799005 parastajās akcijās ar balsstiesībām. 
 
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    Ls 5799005 
Tai skaitā pieder: 
Rezidentiem        Ls 4782859 
 - fiziskās personas      Ls 4752305 
 - citi uzņēmumi      Ls 30554 
Nerezidentiem        Ls 1016146 
 - Krievija       Ls 1011027 
 - Kanada       Ls 5119 
 
 
Piezīme Nr. 13 
 

Pašu kapitāls 
 

Skatīt "Konsolidēto pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par 2004. gadu" lappusē Nr. 24. 
 
Piezīme Nr. 14 

Konsolidētie kreditoru parādi uz 01.01.2005.g. 
 

Kreditoru parādi Bilancē uz 
31.12.2004., Ls 

Bilancē uz 
31.12.2003., Ls

Ilgtermiņa parādi (r.k.740) 2921 4327 
Citi aizņēmumi (r.k. 780) 275 3230 
No pircējiem saņemtie avansi (r.k.790) 44648 22847 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (r.k.800) 2550712 327285 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
asociēt.uzņēmumiem (r.k.830) 

- - 

Nodokļu parādi (r.k.840) 166129 123423 
Pārējie kreditori (r.k.850) 102893 153352 

Tai skaitā:   
- darba algas parāds 100641 149017 
- alimenti un arodbiedrības maksa 2252 4335 
- citi - - 
Nākamo periodu ieņēmumi (r.k.860) - - 

Kopā kreditoru parādi (r.k.900) 2867578 634464 
 
 
 
 
 
 
 



 68

 
 
Piezīme Nr. 15 

AS "RER" konsolidētie aprēķinātie un samaksātie nodokļi 2004.gadā 
 

 Atlikums uz 01.01.04. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 31.12.04.

Nodokļi Parāds Pārmaksa 2004. gadā 2004. gadā Parāds Pārmaksa

Zemes nodoklis - 5618.44 14704.77  9086.33  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis - 112782.4

5 
112788.0

5 
33970.76  33965.1

Nekustama īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

- - 24869.93 24863.93 6 - 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 69922.19 - 586741.2
4 

608726.6
6 

47936.77  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 54478.84 - 452530.0
5 

470765.5
9 

36243.30  

Uzņēmējdarbības riska valsts  
nodeva 

729.35 - 3583.65 4018.25 294.75  

Pievienotās vērtības nodoklis 1088.0 73511.27 933087.28 884532.03 37417.90 61286.0
Dabas resursu nodoklis 547.26 - 2165.65 2324.96 387.95  
PVN - sods pēc VID audita - - 34756  34756  
Maksājumi par valsts kapitāla  
izmantošanu 

- -     

Kopā 126765.6
4 

191912.1
6 

2165226.62 2029202.18 166129 95251.1

Bilances rindas kods 840 330   840 330 
 
 

AS "RER" aprēķinātie un samaksātie nodokļi 2004.gadā 
 

 Atlikums uz 01.01.04. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 31.12.04.

Nodokļi Parāds Pārmaksa 2004. gadā 2004. gadā Parāds Pārmaksa

Zemes nodoklis - 5618.44 14704.77  9086.33  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis - 112782.4

5 
112788.0

5 
33970.76  33965.1

Nekustama īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

- - 20448.93 20448.93 - - 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 61429.19 - 497986.3
3 

521460.6
6 

37954.86  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 46955.84 - 374358.2
7 

393377.5
9 

27936.52  

Uzņēmējdarbības riska valsts  
nodeva 

587.25 - 3109.75 3450.25 246.75  

Pievienotās vērtības nodoklis - 73511.27 822908.2
8 

810683.0
3 

 61286.0

Dabas resursu nodoklis 547.26 - 2165.65 2324.96 387.95  
Kopā 109519.5

4 
191912.1

6 
1848470.03 1785716.18 75612.41 95251.1

Bilances rindas kods 840 330   840 330 
 
 
 
 
 



 69

 
SIA "REZ" aprēķinātie un samaksātie nodokļi 2004. gadā 

 
 Atlikums uz 01.01.04. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 31.12.04.

Nodokļi Parāds Pārmaksa 2004. gadā 2004. gadā Parāds Pārmaksa

Nekustama īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

- - 4234 4234   

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 5965 - 77299 76261 7003  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6032 - 70473 70015 6490  
Uzņēmējdarbības riska valsts  
nodeva 

84 - 450 498 36  

Pievienotās vērtības nodoklis 1088 - 95162 59536 36714  
Soda nauda pēc audita pārbaudes   34756  34756  

Kopā 13169 - 282374 210544 84999  
Bilances rindas kods 840 330   840 330 
 
 

SIA "Lovato - REZ" aprēķinātie un samaksātie nodokļi 2004. gadā 
 

 Atlikums uz 01.01.04. Aprēķināts Samaksāts  Atlikums uz 31.12.04.

Nodokļi Parāds Pārmaksa 2004. gadā 2004. gadā Parāds Pārmaksa

Nekustama īpašuma nodoklis par 
ēkām un būvēm 

- - 187 181 6  

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 429 - 9180 8906 703  
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 265 - 6358 6147 476  
Uzņēmējdarbības riska valsts  
nodeva 

40 - 17 52 5  

Pievienotās vērtības nodoklis - - 15017 14313 704  
Kopā 734 - 30759 29599 1894  

Bilances rindas kods 840 330   840 330 
 
 

 
Pārējie paskaidrojumi 

 
Piezīme Nr. 16 
 
Vidējais strādājošo skaits 2004. gadā -910 cilvēki. 
 
Piezīme Nr. 17 
 
 Uzņēmuma valdei un vadības locekļiem aprēķināta alga par vadības funkciju pildīšanu 
2004. gadā sastādīja Ls 25484 

 
 
 
 

Prezidents ________________________ J. Čakstiņš 
 
 
 
 
 
 



 70

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIJU   SABIEDRĪBA 
"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 

 
reģ. Nr. 40003042006 

nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 
Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 

 
Konsolidētais 

pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004. gadu 
LVL 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71

AS "RER" konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2004. gadu 
      

Izmaiņu veids 

Akciju 
vai daļu 
kapitāls 

Ilgtermi-
ņa ieguldī 
jumu pār-

vērtēš. 
rezerve 

Citas 
rezerves 

Nesada-
lītā peļņa Kopā 

1. Atlikums uz   01.01.2004.g. 4639204 188927 1404916 88723 6321770

2. Pārskata perioda ienākumi vai zaudē-
jumi, kas nav ietverti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā:                                         
a) pamatlīdzekļu vērtības           
palielinājums           
samazinājums   -12915     -12915
b) ilgter. fin.ieguldījumu vērtības           
palielinājums           
samazinājums           
c) subsīdijas, dotācijas           
d) dāvinājumi           
Kopā   -12915     -12915
3. Akciju vai daļu kapitāla               
palielinājums           
samazinājums           
4. Akciju emisijas uzcenojuma               
palielinājums 1159801       1159801
samazinājums           
5. Rezervju papildīšana no peļņas 
saska- ņa ar statūtiem     95511 -88723 6788

6. Rezervju samazināšana par izdevu-  
miem saskaņā ar statūtiem           
7. Ieņēmumos pārskaitītās rezerves     -1159802   -1159802
8. Subsīdiju, dotāciju un dāvinājumu sa-
mazīnājums par izdevumiem            

10. Pārsk. perioda ienākumi vai zaudē-
jumi saskaņā ar peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu        -161365 -161365
11. Kopā ienākumi vai zaudējumi     
pārskata periodā 1159801 -12915 -1064291 -250088 -167493
12. Atlikums uz 31.12.2004 5799005 176012 340625 -161365 6154277
      
      

AS "RER" prezidents ___________________________ J. Čakstiņš 
      

 
 
 



 72

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AKCIJU   SABIEDRĪBA 

"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 
 

reģ. Nr. 40003042006 
nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 

Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 
 

Konsolidētais 
naudas plūsmas pārskats par 2004. gadu 

LVL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 73

 
   2. pielikums 
   2004. gada 5. februāra
   Latvijas grāmatvedība
   " Naudas plūsmas pārs

    

Uzņēmuma nosaukums: AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca"   

Reģistrācijas numurs:     40003042006   

    

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 2004. gadu 

(ar netiešo metodi) 
    

I. Pamatdarbības naudas plūsma 
    
  Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
    Summa ar + vai - Summa ar + vai - 
    zīmi zīmi 

1 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem -227426 97252 
  Korekcijas     
  Pamatlīdzekļu nolietojums 249107 210630 
  Likvidēto pamatlīdzekļu neamortizētā daļa 107789 35809 
  Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 0   
  Peļņas daļa 0 -122547 
  Uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem) 0   
  Peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kusru svārstībām 28751 58800 
  Ieņemumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto uzņēmumu 33427   
  kapitālos     
  Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši ilgtermiņa 0   
  ieguldījumus     
  Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 0   
  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru vērtības 0   
  norakstīšana     
  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 0   
  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve -12916 -17903 
2 Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 178732 262041 
  atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām     
  Korekcijas     
  Debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums -62799 217388 
  Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums 142518 -146898 
  Nākamo periodu izdevumu pieaugums vai samazinājums -106612 -6859 
  Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo -302851 56207 
  parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums     
  Uzkrājumu pieaugums vai samazinājums 1447   
  Izdevumi nodokļu maksājumiem -49714 -26338 
  Pārējo kreditoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums -47102 -524931 
3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma -246381 -169390 
4 Izdevumi procentu maksājumiem 0   
5 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 0   
6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem -246381 -169390 
7 Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem 0   
I PAMATDARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA -246381 -169390 



 74

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 
    
  Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
    Summa ar + vai - Summa ar + vai - 
    zīmi zīmi 
1 Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde 0   
2 Ieņēmumi no rādniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu  0   
  atsavināšanas     
3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -87046 -1025001
4 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 22677 825694
5 Izsniegtie aizdevumi 0   
6 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 0   
7 Peļņas daļa 0 122547
8 Saņemtie procenti 0   
9 Saņemtas dividendes 0   
II  IEGULDĪŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS PLŪSMA -64369 -76760
    

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 
    
  Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
    Summa ar + vai - Summa ar + vai - 
    zīmi zīmi 
1 Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības daļu 0   
  ieguldījumiem     
2 Iemaksāts pamatkapitālā 10000   
3 Ieņēmumi un izdevumi no ilgtermiņa aizdevumiem -1407   
4 Ieguld. pārvērtēš. rezerves palielinājums -91051   
5 Saņemtie aizņēmumi 0   
6 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0   
7 Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai 0   
8 Ilgtermiņa kreditoru parādu palielinājums 0 4328
9 Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam 0   

10 Izmaksātās dividendes -500   
III FINANSĒŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA -82958 4328

    
Naudas ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums 

    
  Rādītāji 2004. gads 2003. gads 
    Summa ar + vai - Summa ar + vai - 
    zīmi zīmi 
I Pamatdarbības neto naudas plūsma -246381 -169390
II Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -64369 -76760
III Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -82958 4328
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstības rezultāts -50573 -58800
V Pārskata gada neto naudas plūsma -444281 -300622
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 1073832 1280526
VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 629551 979904

    
 Prezidents ________________________________ J. Čakstiņš   

 
 2005. gada "_30_" ______04__________   



 75

 
       2. pielikums

       2004. gada 5

       Latvijas grām

       " Naudas plū

        
Uzņēmuma nosaukums: AS "Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca"      
Reģistrācijas numurs:     40003042006       
        

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 2004. gadu 
(ar netiešo metodi) 

        
I. Pamatdarbības naudas plūsma 

         
  Rādītāji   50% 95% 61% 92%   
    AS"RER" SIA"Lo- SIA AS"Lat- SIA"Lat- Kopā 
      vato-rez" "REZ" vo" vo-REZ"   

1 Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem -204440 1411 -77977 53674 -94 -227426 
  Korekcijas             
  Pamatlīdzekļu nolietojums 226330 1624 14070 7083   249107 
  Likvidēto pamatlīdzekļu neamortizētā daļa   106416 1317 56   107789 

  Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi           0 
  Peļņas daļa           0 

  Uzkrājumu veidošana (izņem. uzkrājumus nedroš. parādiem)           0 
  Peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtas kusru svārstībām 50570   3 -21822   28751 
  Ieņemumi no līdzdalības koncerna meitas un asociēto 33427         33427 
  uzņēmumu kapitālos             

  Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas veidojuši            0 
  ilgtermiņa ieguldījumus             

  Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi           0 
  Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu un īstermiņa vērtspapīru            0 
  vērtības norakstīšana             

  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas           0 

  Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve -12916         -12916 
2 Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 92971 109451 -62587 38991 -94 178732 

  saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām             
  Korekcijas             

  Debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 112447 2559 8397 -186202   -62799 
  Krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums -398118 -8044 1806 546874   142518 

  Nākamo periodu izdevumu pieaugums vai samazinājums -125087 -168 19180 -537   -106612 
  Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem -118020 -3418 -19986 -161427   -302851 

   maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums             
  Uzkrājumu pieaugums vai samazinājums       1447   1447 
  Izdevumi nodokļu maksājumiem -35154 -181 -4234 -10145   -49714 
  Pārējo kreditoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums -72235   70661 -45622 94 -47102 

3 Bruto pamatdarbības naudas plūsma -543196 100199 13237 183379 0 -246381 
4 Izdevumi procentu maksājumiem           0 

5 Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem           0 
6 Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem -543196 100199 13237 183379 0 -246381 

7 Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem           0 

I PAMATDARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA -543196 100199 13237 183379 0 -246381 



 76

 
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 

         
  Rādītāji   50% 95% 61% 92%   
    AS"RER" SIA"Lo- SIA AS"Lat- SIA"Lat- Kop
      vato-rez" "REZ" vo" vo-REZ"   
1 Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde           
2 Ieņēmumi no rādniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai            

  daļu atsavināšanas             
3 Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -52813 -12596 -16546 -5091   -870

4 Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemat.ieguldījumu pārdošan. 22921     -244   226
5 Izsniegtie aizdevumi           

6 Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas           
7 Peļņas daļa           

8 Saņemtie procenti           
9 Saņemtas dividendes           

II  IEGULDĪŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS PLŪSMA -29892 -12596 -16546 -5335 0 -643
        

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 
         

  Rādītāji   50% 95% 61% 92%   
    AS"RER" SIA"Lo- SIA AS"Lat- SIA"Lat- Kop
      vato-rez" "REZ" vo" vo-REZ"   
1 Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla             
   līdzdalības daļu ieguldījumiem             

2 Iemaksāts pamatkapitālā         10000 100
3 Ieņēmumi un izdevumi no ilgtermiņa aizdevumiem   -1407       -14

4 Ieguld. pārvērtēš. rezerves palielinājums   -91051       -910
5 Saņemtie aizņēmumi           

6 Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi           
7 Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai           
8 Ilgtermiņa kreditoru parādu palielinājums           
9 Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam           

10 Izmaksātās dividendes   -500       -5

III FINANSĒŠANAS  DARBĪBAS  NETO  NAUDAS  PLŪSMA 0 -92958 0 0 10000 -829
        

Naudas ieņēmumu un izdevumu kopsavilkums 
         

  Rādītāji   50% 95% 61% 92%   
    AS"RER" SIA"Lo- SIA AS"Lat- SIA"Lat- Kop
      vato-rez" "REZ" vo" vo-REZ"   
I Pamatdarbības neto naudas plūsma -543196 100199 13237 183379 0 -2463
II Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -29892 -12596 -16546 -5335 0 -643

III Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 0 -92958 0 0 10000 -829
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstības rezultāts -50570   -3     -505

V Pārskata gada neto naudas plūsma -623658 -5355 -3312 178044 10000 -4442
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 963318 11202 5384 93928   10738

VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 339660 5847 2072 271972 10000 6295
 
 
 
 
 



 77

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AKCIJU   SABIEDRĪBA 

"RĪGAS   ELEKTROMAŠĪNBŪVES   RŪPNĪCA" 
 

reģ. Nr. 40003042006 
nodokļu maksātāja reģ. Nr. 40003042006 

Rīga, Ganību dambis 31, LV-1005, tālr. 7381226 
 

KONSOLIDĒTA  GADA  PĀRSKATA  PAR  2004.  GADU 
SASTĀDĪŠANAS  PRINCIPI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 78

Konsolidētā 2004. gada pārskata sastādīšanas vispārīgie principi 
 

Pārskata sagatavošanas pamatojums. 
 Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas likumu " Par grāmatvedību". 
Gada pārskats iesniegts atbilstoši Latvijas Republikas  likumam "Par uzņēmumu gada 
pārskatiem". Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins veikts atbilstoši apgrozījumu (periodu) izmaksu shēmai. 
 Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par uzņēmuma līdzekļiem, 
saistībām, 
finansu stāvokli un zaudējumiem. 
 Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešas metodes. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu 
uzņēmumā 
lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.  
 Grāmatvedība 2004.gadā kārtota apstiprinātajos vienotājos grāmatvedības kontos, 
detalizējot kontu plānu atbilstoši saimnieciskās darbības īpatnībām. 
 Grāmatvedības sintētiskās uzskaites reģistrs ir virsgrāmata, kurā ierakstus izdara no 
saimniecisko operāciju grupēšanas pārskatiem. Analītiskās uzskaites reģistru veidi ir grāmatas, 
kartiņas, saraksti. 
 
Naudas vienība un ārvalstu valūtu pārvērtēšana. 
 Gada pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota LR naudas 
vienī- 
ba - lats. 
 Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā 
kursa 
pārskata gada pēdējā dienā (uz 31.12.2004.). Ārvalstu valūtas kursu svarstību rezultātā gūtā 
peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
Nemateriālie ieguldījumi - uz 31.12.2004.g.  1324 Ls 
 
 
Pamatlīdzekļi. 
 Pamatlīdzekļi un nemateriālie ilgtermiņa ieguldījumi bilancē atspoguļoti atlikuma 
vērtībā.  Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, lietojot vadības 
apstiprinā- 
tās nolietojuma normas: 
 Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi  1.1 - 1.9 % 
 Iekārtas un mašīnas      2 -20 % 
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs    10 - 50 % 
 
 Līdzekļu atlikumi pārbaudīti inventarizācijās pēc stāvokļa uz: 
--  ilgtermiņa ieguldījumi  01.11.2004.g. 
--  krājumi    01.10.2004.g. 
--  gatavā produkcija   01.10.2004.g. 
--  debitori    01.01.2005.g. 
--  kreditori    01.01.2005.g. 
--  naudas līdzekļi   01.01.2005.g. 
Krājumu novērtēšana. 
 Izejvielu un materiālu atlikumi novērtēti, lietojot vidējo svērto pašizmaksu (cenu). 
Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā. 
Gatavās produkcijas atlikumi novērtēti faktiskajā pašizmaksā. 
Debitoru un kreditoru parādi ir reāli. 
 
 


